AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/1

NE baze t€ nenit 14.10 dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit
duke ushtruar kompetencat e tyre emergjente konform nenit 13.1 t& Statutit t& Bordit t& Drejtoréve t& AKP-
s€, me datén 11 néntor 2024, marrin vendimin e méposhtém emergjent.

Arsyetimi pér kété vendim emergjent &shté se duke pasur parasysh natyrén e urgjencés objektive pér té
cilén nuk ka qené e mundur t& vendoset né njé mbledhje t& zakonshme té Bordit, apo duke shfrytézuar
procedurén e vendosjes me shkrim sipas nenit 11.6 t€ Statutit t& Bordit. Pas aprovimit t&¢ SHAL 70, mé datg
19 néntor 2024 &€shté pranuar kérkesé nga Komuna e Gjakovés pér largimin nga shitja e aseteve: Njésia
nr.01 - Motel Drini i Bardhé dhe Njésia nr.02-Lokali né Rr.Musa Zajmi, Gjakové. Né ményré q& t&
njoftohen palét paraprakisht pér térheqjen e kétyre aseteve nga shitja dhe pasi qé mbledhja e rregullt e
Bordit &sht& me t€ njgjtén daté kur éshté edhe dita e shitjes propozohet qé t& merret vendimi si mé poshté:
Menaxhmenti ka dérguar memorandumin sqarues me anekse pér kété ¢éshtje me daté 21 néntor 2024.
Prandaj, Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi duke vepruar s& bashku marrin vendimin si mé poshté:

VENDIM

I. Aprovohet térheqja e aseteve: Njésia nr.01 - Motel Drini i Bardhé dhe Njésia nr.02-Lokali
né Rr.Musa Zajmi, Gjakové nga SHAL 70.

II. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Kryesuesi i Bordit té Drejtoréve dhe
Zévendés Kryesues sé Bordit té Drejtoréve;

Kopja e kétij vendimi i dérgohet anétaréve t& Bordit menj&heré pas nénshkrimit.
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Bordi i Drejtoréve t& AKP- sé Bordi i Drejtoréve t& AKP- sé
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. “Driton Hoxha™ nr, 55, Lakérishte, Prishtiné 10000, Republika e
Kosovis
Tel: +383 (0)38 500 400, fax: +383 (0)38 248 076 ¢éé.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/2

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t&€ Bordit t& AKP-sg,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024
nxjerr kéte:

VENDIM

I. Procesverbalet e mbledhjeve té mbajtura me 30 tetor 2024 dhe 15 néntor 2024 népérmjet
kétij vendimi aprovohen si procesverbale té mbledhjeve té Bordit t& cekura mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalet e mbledhjeve paraprake t&€ mbajtura me 30 tetor 2024
dhe 15 néntor 2024. Dokumentet aprovohen né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115),
dhe nenin 5.2 t& Statutit t&€ Bordit t&¢ AKP-s&.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtingé, mé 27 néntor 2024.
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/M'lll.tor..H. seni "
Kryesyes
Bordi i Dréjtorévc
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/3

Né bazé t& neneve 1. 2.5, 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.05-Kombinati i Lékuré Képucéve-Parcela 5494-7 ZK Pejé me
blerés me ¢mim 91,100 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udh@ézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t¢ transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet € ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi gmimi i ofertés sé pranuar éshté mé i larté se gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t&€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo tére aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n&
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kiéshillé Juridike:

Palaepa k(.naqur me kété vendim mund té parashtro;e padi pranL Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ;

Prishting, mé 27 néntor 2024.
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Anlenc::a Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/4

NE bazé & neneve 1, 2. 5.6, 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (¢ Privatizimit Nr
04/L-034 (1¢ ndr\shual dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, L igjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), s
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik, pas shgyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencis¢ Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr.07: Parcela nr.1-110 ZK Jabllanicé me ofertues me
cmim 2,450 €. -

1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin 'a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme |
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Men: ixhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi g& gmimi i pranuar &shté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr vcpruuci té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencis¢.

Duke marr parasysh (& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillgé juridike:

Pala e pa kunaquu me kété vendim mund t& parashtrojé padi pranc Dhomés sé& Posagme t& Gjykatds Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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 Kryesues

Bordi i Dregtmt,ve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/5

Ng bazé 8 neneve 1, 2. 5.6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencin¢ Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndrvshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit (& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore . Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare & Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésis¢ nr.12: KBI Bujqésia Toka n¢ Videjé me ofertues
me ¢mim 10,800C. :
(1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ gé asetin t'a tenderojé sérish n¢ nj¢ faz¢ t¢ mévonshme ;
sipas planit dinamik (¢ Menaxhmentit,
1 Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.3.1 1& Rregullave t& Tenderit, pasi q& emimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues.
gshté refuzuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté ¢ autorizuar q€ t¢ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Keéshillé juridike:

Yala e pa kénaqur me kété vendim mund 1€ parashtrojé padi prané Dhomdés s¢ Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda atatit prej 30 ditésh. "

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.

Ment¢r Hyseni
/ Kiyesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/6

N@ bazét 16 neneve 1.2, 5. 6. 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr. 15-KB Bece-Parcelat nr.939-4 dhe 939-5 né ZK Skivjan me
blerés me ¢mim 22,100 C.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet (¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (¢ aseteve dhe
dokumentet tjera piércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin t¢ gjitha veprimet e domosdoshme me géllim ¢ t€ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (¢ transaksionit (€ shitjes. !

1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé Iarté do t¢ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike € privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi gmimi i ofertés s¢ pranuar éshté mé i lart¢ se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo (&ré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (¢ Agjencisé,

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtind. mé 27 néntor 2024.

Meéntor Hyseni
/ Kryesues
Bordi'i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 5300 400 Email: infolrpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishi¢

Faks: 4383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/7

Né& bazé 16 neneve 1, 2. 5. 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit 1& Menaxhmentit & AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kete:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 22-NT Koreniku-Parcela nr.160-1 n¢ ZK Rakosh me blergs
i "~ me ¢mim 5,100 €.

1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet (¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé¢ gjithashtu do & -
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim @ ¢ pérfundojné transferimine X
asetit dhe pér pérfundim t& transaksionit t€ shitjes. :

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do t€ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
{& tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkest
prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit. ‘

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.1 & Rregullave & Tenderit. pasi ¢mimi i ofertés s¢ pranuar &shté mé i larté se gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar ¢ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té& njé pjese
apo téré aseteve (& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative € Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha g€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme € Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024, :
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K{;'csucs

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infor@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢

IFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/8

N& bazé té neneve 1. 2. 5.6, 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit & propozimit & Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
{ransaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore - Bordii Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

[. Refuzohet shitja ¢ Njésisé¢ nr.29: NSH Bujqésia Tok¢é Bujqésore né Millosheve 120-0 me
ofertues me ¢mim 36,800 €. i

1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish n€ njé fazé t¢é mév mlshme §
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

[11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi & ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &sht€ e autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t¢ njé pjese

apo téré aseteve 1& ndérmarrjes /gdo aseti n& kompetencat administrative 1& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa Lc.naqur me kété vendim mund (& parashtr 0_](. pdd; prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024,

VIcnt ‘f Hys \LPI
Ki yesues '
Bordii-Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 5300 400 Email: infoudpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 535, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/9

N& bazé & neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s& p&r aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare ¢ Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr keté:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 32-IMF Kosova Lokali nr.2 Podgorict me blerés me
¢mim 350,552 C.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet (€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (€ '
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes. |

I[1L. Dolkumentet e tilla té referuara né p'lmgr.lﬁn (I1) mé larté do té hyjné né fuqi pas ncnsh!\rumt .
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet dord sa i pérket kityre transaksioneve specifike ¢ privatizimit. .

IV. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 69.
Bazuar né Rregullat ¢ Tenderit &shté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.
Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t€ ndérmerr veprimet &
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra jera & njé pjese

apo 1&ré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencise.

Duke marr parasysh & gjitha q¢ u cckén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Keéshille Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 27 néntor 2024,

M 9"nt'§)"r Hyscni
' Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infodz pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



‘ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
 » KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
gf PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/10

NE bazé t& neneve 1. 2. 5.6, 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit & propozimit & Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kté:

VENDIM

I. Refuzohet shitjn e Njésis¢ nr. 33-IMF Kosova Lokali nr.3 Podgoricé me ofertues
me ¢mim 120,150 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé€ é asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
[T Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 69.
Bazuar né Rregullat ¢ Tenderit éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q& t€ ndérmerr veprimet:té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q¢ u cekén mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né -
kété pike dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditdsh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024,

Menfor HySeni

‘ 'Kljycsuﬁs
Bordii-Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infopak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lokrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovds



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/11

Né bazé té neneve 1. 2, 5.6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés s¢ ascteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqgérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
[. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 34-IMF Kosova Lokali nr.4 Podgoricé me ofertues
me ¢mim 80,100 €.
I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé asetin ’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik t& Menaxhmentit. R %
1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 69.
Bazuar né Rregullat ¢ Tenderit éshté refuzuar shitja e kétij aseti.
Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ té ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo 1éré aseteve t& ndérmarrjes /edo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé. ‘

Duke marr parasysh ¢ gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palae pa ]\LI'I‘IC]LII me kété vendim mund (& parashtrojé padl prané Dhomés sé& Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ; ‘

Prishting, mé 27 néntor 2024. [« 28 WEND %=

Mengﬁr H)s}em
Krycsues
Bordi i Drejtortve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 383 (0) 38 500 400 Email: infofdpak-ks.org Rr. Dritan Foxha, 35, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 wiww.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/12

N bazé & neneve 1. 2. 5. 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit t&€ AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve 1€ A gjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr. 35-IMF Kosova Lokali nr.5 Podgoricé me ofertues
me ¢mim 76,000 C.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit. '
111. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 69.
RBazuar né Rregullat e Tenderit &shté refuzuar shitja e kétij aseti.
Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q€ t& ndérmerr vcpnmcl té
cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo t&ré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti n€ kompetencat administrative 18 Agjencist.

Duke marr parasysh t& giitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kéte pike dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keéshillé Juridike:

Palacpa kumqm me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 27 néntor 2024,

an tbr Hvsefn
rVLsucm

B(}ldl i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infolepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht¢

FFaks: +383 (0) 38 248 076 wwu-_pnh-ks.urg 10000 Prishtiné. Republika e Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/13

N bazé 16 neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit \r
04/1.-034 (1& ndryshuar dhe plo gsuar me Ligjin nr, 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115).
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit té AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve t& Agjencist Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr. 36-Agrokosova Zyrat né Dardani me blerés
' me ¢mim 754,744 C.

1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet (¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do t¢
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim € té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim ¢ transaksionit t€ shitjes.

[11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (1) mé larté do € hyjn¢ né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkes¢
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.1 & Rregullave t& Tenderit, pasi ¢mimi i ofertés sé pranuar €shté mé i lart¢ se emimi
orientues ésht¢ aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar gé (& ndérmerr veprimet t€
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra (jera té njé pjese
apo (Eré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né
kit piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Keéshille Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme (€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
0
//Z !

Wf{xtor Hﬁ seni
7]
Krvesues -

Bordii Dr e|t0ru'e
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishtiné, mé 27 néntor 2024,

Tel: 383 (0) 38 500 400 LEmail: infolpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiwv.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovis




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/14

N bazé & neneve 1, 2. 5, 6, 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit N
04/1.-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), s
dhe bazuar né Rregulloren nr,06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shgyrtimit t& propozimit (& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore . Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr keté:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.37: KB Liria Toké Bujqésore Bérnicé e Poshtme IX me ofertues
me ¢mim 20,000 €. :
L Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mév cmshmc:
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
111. Ky vendim hyn n@ fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.3.1 (& Rregullave (¢ Tenderit, pasi gé ¢gmimi i pranuar &shté mé i ulté se ¢mimi orientues,
éshté refuzuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté ¢ autorizuar g€ t€ ndérmerr vcprimel té
cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, (ransferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /edo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 27 néntor 2024, / |
vfr"

Vh.nt(fl lhsdn
K yumv
Bordi i Drejloréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

I'el: =383 (0) 38 500 400 Email: infowipak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrishté
IFaks: -+383 (0) 38 248 070 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/15

Né bazé t& neneve 1. 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s€ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore , Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né& mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L Rcfumhct shitja e Njésisé nr.38: KB Liria Toké Bujqésore né Rimanishté me ofertues
me ¢mim 2,000 €.
[I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar éshté mé i ult€ se gmimi orientues.
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t&€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palaepa kn.n'tqur me kété vendim mund t& parasht: 0jé pad1 prang I Dhome=; sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. i _

Prishting, mé 27 néntor 2024.

Me/li .f/ Hyseyf
esues

Bordi i-Dr eltorevc
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/16

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6. 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé€ pér aprovimin listés sé& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqgérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 39-KB Liria Toké Bujqésore né Sicevé me ofertues
me ¢mim 9,800€.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik t€¢ Menaxhmentit.
IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 69.

Duke qené se Bordi konsideron se kjo proné klasifikohet si proné komerciale dhe ka ¢gmimin orientues
3.000 €/ari (tenderimi i dyté — minus 10 % - ¢mimi rezulton 2,700 €/ari) dhe duke gené se ofertuesi ka
ofruar 689 €/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi g& ¢mimi i pranuar €shté mé i ulté
se ¢mimi orientues, &shté refuzuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund té pamshtmjt padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024,

ﬁ rHy'?éni £l
ryesues
Bordl i Dre]toreve
Agjencia Kosavare e Privatizimit

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/17

N& bazé t& neneve 1, 2. 5. 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
n& mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Avorovohet shitja e Njésisé¢ nr. 41-KB Kosova Toké Bujqgésore Banullé II me blerés
me ¢mim 35,900 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé t¢é pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi ¢mimi i ofertés s€ pranuar €shté mé i lart€ se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrOJe padl prane Dhomeés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. g - Pl

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.

Hys!(m
K fycsue

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/18

Né bazé t& neneve 1. 2. 5. 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 42-1T Proleter Lokali né Dardani me blerés
me ¢mim 223,780 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t¢é aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi ¢gmimi i ofertés s& pranuar éshté mé i larté se ¢gmimi
orientues dhe bazuar né Nenin 14.2.2 pasi qé€ aseti €shté tenderuar mbi 3 herg, &shté€ aprovuar shitjae kétij
aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qg¢ t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né anyra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kwaqur me kété vendim mund té parashtro;u padi prane Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. g

Prishtiné, mé& 27 néntor 2024.

'\degtor Hyécm

rycsues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishtt
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
. KOSOVSKA AGENCIA ZA PRIVATIZACIU

i

" PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

N

Nr. Ref. BD-215/19

NE bazé (& neneve 1. 2, 5. 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 03/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik, pas shgyrtimit t€ propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s€ per aprovimin listés s¢ ascteve
transakeioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare 1€ Pri vatizimit

né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Pezullohet vendimmarria pér shitien e Njésis¢ nr. 43: Gazela Lokali né Prishtiné me ofertues
fitues ‘ me ¢mim 135,600 €.

1. Ky vendim hyn n@ fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 69.

Bazuar né nenin 14.4 & Rregullave t& Tenderit, si rast kur jan¢ paragitur informata (€ reja, pér té cilat
kérkohet njé analizé apo qartésim shtes¢ pérkitazi me ato informata, Bordi vendosi q¢ t& pezulloj
vendimmarrjen lidhur me kété aset pér shkak t& Masds s¢ Pérkohshme t& sigurimit nga Dhoma e Posagme
e Givkatés Supreme C [11 23 0267 1€ cilén ¢ pranoi me 14 néntor 2024 me ané (€ cilés Agjencia obligohet
gé mos t& ndérmarr asnjé veprim n¢ lidhje me tenderimin ¢ Njésis¢ nr.43 ShAL 69 duke pérfshiré
privatizimin apo tjetérsimin dhe ngarkimin me barré reale apo hipoteke gjer ne vendin pérfundimtar (e
DhPGjS pérfshirg edhe vendimin ¢ Kolegjit te Apelit ng rast 1& ndonjé ankese. Dita e pranimit t& ofertave
pér ShAL 69 ka qené 30 tetor 2024,

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti n€ kompetencat administrative € Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur né
kit pike dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi. :

Kishillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet pran€ organcve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fugi e kétij vendimi. ' e

Prishting, mé 27 néntor 2024 ISES
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" Kryesues

BordiiDrejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-215/20

NE bazé & neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit & Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 69. Bordi i Drejtorgve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr. 44- Borba Lokal Afarist Prishtiné me blerés
me ¢mim 267,767 C.

IL. Drejtori Ekzekutiv udhézohet (€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do &'
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé (& pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I1) mé larté do ¢ hyjné né fuqi pas nénsh krimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesg
prej s¢ cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre tra nsaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi gmimi i ofertés s¢ pranuar éshté mé i larté se gmimi
orientues, Esht¢ aprovuar shitja e kétij aseti. ¢
Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia gshté e autorizuar & t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra Gera (& njé pjese
apo téré aseleve & ndérmarrjes /¢do aseti n¢ kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

IKéshillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund i€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posacme t¢ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 27 néntor 2024.

' A
Mcﬁn‘i:}r' Hysoni
Krvesues. -
Bordi'i Drejloréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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~ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-215/21

N& bazé (& neneve 1. 2, 5, 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t¢ propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s¢ pCr aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 69. Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovehet shitja e Njésisé nr. 46- Borba Lokal Afarist Prishtin¢ me blerés
me ¢mim 35,555 €.

1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet ¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje ¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pérejellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do ' (&'
ndérmarrin & gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé t& pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim ¢ transaksionit t€ shitjes.

[1L Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do t& hyjn€ né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkes¢
prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike ¢ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 69.
Bazuar né Nenin 14.1 & Rregullave (¢ Tenderit. pasi ¢gmimi i ofertés s€ pranuar &shté mé i larté se gmimi
orientues. &shté aprovuar shitja e kétij aseti. w

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié ¢ autorizuar gé & ndérmerr veprimet t&

cilat Agjencia i konsideran t& nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kempetencat administrative t& Agjencist.

Duke marr parasysh & gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si n¢ dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhille Juridike:

Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.

y Mensur'l_-lygeni-.
ok _ryes'lfcs

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infoia pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
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E;é AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/22

NE bazé 16 neneve 1,2, 5.6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115). s
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shgyrtimit & propozimit (& Menaxhmentit ¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 69. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 49- NSH Koritniku-Shitorja n¢ fshatin Kérstee, Dragash me
bleriés me ¢mim 3,600 €.

I1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet ¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (€ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do &
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim ¢ t¢ pérfundojné transferimin e+
asetit dhe pér pérfundim t€é transaksionit t€ shitjes. me

[11. Dokumentet e tilla t€ referuara né paragrafin (IT) mé larté do ¢ hyjné né fuqi pas nénshkr umL
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.2.1 & Rregullave t& Tenderit pasi q¢ ky aset &shté tenderuar mbi tre heré. dshté
aprovuar shitja e kétij aseti. :
Ky vendim ésht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &sht€ e autorizuar q& & ndérmerr vcprimct tg -

cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé p;LSL
apo 1éré aseteve t& ndérmarrjes /¢cdo aseti né kompetencat administrative & Agjencise. -

Duke marr parasysh t& gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Keéshillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t&€ parashtroj€ padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.

Ment 2/’/ Hyseni
Kryesues

Bordi'i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infodipak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishié
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/23

Né bazé t& neneve 1. 2, 5. 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.

04/1.-034 (& ndi\%hum (th plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L -080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shgyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore - _, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit

né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:
VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr.50: NSh 25 Maji-Shitorja n¢ fshatin Kastére, Suhareké me
ofertues me cmim 13,110 €. r
. Udhiézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ g€ asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé € mwoushme ;

sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér tr ansaksionet ¢ ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.3.1 (¢ Rregullave t& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar &shté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti. i
Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin s¢ Agjencia &shté e autor izuar qé (& ndérmerr veprimet'té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha q& u cekén mé larté¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kishillé juridike:

»ala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prangé Dhomés s¢ Posagme (€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditcsh. 3

Prishting, mé 27 néntor 2024,

Mmt(({ H\\um
Kiyesues

Bordi-i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infopak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishie
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtin¢, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/24

N& bazé t& neneve 1, 2, 5, 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (1¢ ndryshuar dhc plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Li igjiin 04/L-113). si

dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t¢ Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik, pas shgyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 51- NSh DLB-Parcela 281-0 ZK Dushanové Prizren me
ofertues me ¢mim 31,080 €.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 69.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar ésht¢ mé i ulté se gmimi orientues,
géshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar qé té ndérmerr vepnmet 1é
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1& paraqitur né
kété pike dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh,

Prishting, mé 27 néntor 2024.

Ménl/af Hysei’u :
Kryesues =

Bordll DI‘CJH)I dve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infot@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 35. Lakrishté¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/25

N& bazé & neneve 1. 2. 5.6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit (& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s¢& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 69, Bordi i Drejtoréve té A gjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Refuzohetshitja e Njésisé nr. 52 - NSh DLB-Parcela 285-0 ZK Dushanové Prizren me ofertues
me ¢cmim 36,100 €.
1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin Ca tenderojé sérish nt njé fazt & mévonshme
sipas planit dinamik t&€ Menaxhmentit. Ty
¢, HIL Ky vendim hyn né fugi né¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 69.
Duke qené se Bordi konsideron se kjo proné klasifikohet si proné rezidenciale dhe ka gmim orientues 8,000
€/ari (tenderimi i treté - minus 20 % ¢mimi rezulton 6,400 €/ari) dhe duke gené se ofertuesi ka ofruar 2,537
C/ari - bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave (& Tenderit, pasi g€ gmimi i pranuar gshté mé i ulté se gmimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.
Ky vendim ésht¢ marr duke marr parasysh faklin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese -

apo 1éré aseteve (& ndérmarrjes /edo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé& lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Keéshillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi pran¢ Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. N e g B SN,

Prishtiné. mé 27 néntor 2024.

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infod@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrish{@
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/26

N& bazé (& neneve 15.2.15 dhe 20.2 t& Ligjit nr. 04/L-034 t& Agjencisé (t& ndryshuar me Ligjin 06/1.-023,
Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), bazuar n& puueqcsnlc e pérgjithshme té Bordit t& Drejtoréve, si
dhe nenit 43.4 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér organizimin dhe funksionimin e Agjencive & Pavarura, Bordi i
Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Plani Vjetor i Punés dhe Performancés i Agjencisé Kosovare té Privatizimit pér
vitin 2025.

Il. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

ARSYETIM
L
Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe aprovoj sipas procedurave Plani  Vjetor t& Punés dhe
Performancés i Agjencisé Kosovare t& Privatizimit pér vitin 2025, Plani &shté né pajtueshméri me qéllimet
dhe planet e Agjencisé t& pércaktuara né kornizén ligjore & AKP-s¢ si dhe kérkesate Ligjit nr. 06/L-113 pér
organizimin dhe funksionimin e Agjencive t€ Pavarura.

Gjithashtu, ky plan &shté hartuar né pérputhje me Strategjing Pérmbyllése t& AKP-sé dhe paraqet objektivat
kryesore, prioritetet dhe fushéveprimin ¢ aktiviteteve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit pér vitin 2025.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024,
| %MX

Me t’ur I-[y em
rycsu,cs
Bo:dl i Dr(.(]torcv
Agjencia Kosovire e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infofZpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53. Lakrishi&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www. pak-ks.org 10000 Prishtin¢, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/27

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores nr. 03/2024 angazhimin ¢
Ofruesve t& Shérbimeve (OSH), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén 27 néntor 2024 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Miratohetshmangia e Rregullores nr. 03/2024 pér angazhimin ¢ Ofruesve té Shérbimeve (OSH),
pérkatésisht nenit 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9 dhe nenit 11 t& késaj Rregulloreje;

1. Miratohet Memorandumi i Mirékuptimit ndérmjet Késhillit Gjyqésor té Kosovis dhe Agjencisé
Kosovare té Privatizimit pér financimin e Ofruesve té Shérbimeve pér nevojat ¢ administratés
s¢ Késhillit Gjyqésor té Kosoviés né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme € Kosovis;

I11. Autorizohet Kryesuesi i Bordit té Drejtoréve pér nénshkrimin e Memorandumit (€
Mirékuptimit;

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovim & Memorandumit t¢ Mirékuptimit ndérmjet Késhillit
Gjyqésor t& Kosovés dhe Agjencisé pér financimin ¢ Ofruesve té& Shérbimeve pér nevojat e administratés sé
Késhillit Gjygésor té Kosovés né Dhomén e Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés N
3,
Ky vendim merret me qéllim té rritjes s¢ bashképunimit né mes t&€ AKP dhe KGJK éshte konsideruar nga dy
institucionet si e domosodoshme vazhdimi edhe pér njé (1) vit i kétij memorandumi t& mirékuptimit. Qéllirii
i kétij memorandumi &shté rritja e efikasitetit, transparencés, ekonomizimt & procedurave, pérshpejtimit t&
proceseve t& likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore dhe né pérgjithési ndihmés s¢ ndérsjellé né mes t&€ AKP
dhe Keshillit Gjyqésor t& Kosovés i cili parashihet t& arrihet me angazhimin e njézet (20) Ofruesve t&
Shérbimeve/Juristéve té diplomuar, né Dhomén ¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme t& Kosovés, lidhur me
procedurén e likuidimit t&¢ ndérmarrjeve shogérore, prej tyre njé (1) Ofrues i Shérbimeve duhet (& jeté i
angazhuar vetém pér kérkesat nga AKP lidhur me dérgimin e informatave t& nevojshme pér léndet e ankesave
aktive ndaj NSh-ve. :

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe

vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: i
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. A e L

Prishtiné, mé 27 néntor 2024

Méfnﬁ r Hyseni*
ryesues '

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

- Tel: -+383 (0) 38 500 400 Email: info/pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/28

N@ baze t& Nenit 15.1 1& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston ¢ drejta
banesare, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi (& cilat ekziston ¢ drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr

kéte:
VENDIM
L. Aprovohet kérkesa e palés parashtrues i kirkests: {trashégimtar ligjor), ku

bartés i té drejtés banesore ¢shté (i ndjerd), me numér KB-1804 pérfshiré
né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15.11.2024 pér blerjen e banesés
té ndaré né shirytézim nga NSh IMN Kosova, Prishtiné (PRN029). i
1. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv @ té nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.
1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. )

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pu‘ shitjen e banesave t& datés 15.11.2024 me ané (€ cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa ¢ palés parashtrues i kérkesés: (trashégimtar ligjor), ku bartés i (& drejtés
banesore &shtdé (i ndjerg) pér blerfen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga IMN Kosova,
Prishtiné (PRN029). Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t& par. agitur né
kété piké dhe pasi q& konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesds, dhe é
cila shirben si bazé pér realizimin e t& drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e p‘xkumqur me kété vendim mund & pnmshtmlc pad1 pmnc Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. PoegL Fors

Prishting, mé 27 néntor 2024

ML{)(’[(H Hv;}cm

: / Kryesues

: Bordi'i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: inlo@@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtin, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/29

N bazé 1 Nenit 13.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plot€suar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta banesore. Bordi i Drejtoréve
(& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

p=t

VENDIM

I Refuzohet kérkesa e nalés (trashégimtar ligjor), ku bartési i s¢ drejtés
banesore é¢shté ' (tani i ndjerd) me numér KB-1684/22 ¢ pérfshiré n¢

Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave (¢ datés 15.1 1.2024 pér blerjen e banests té
ndaré né shfrytézim nga NSh Ramiz Sadiku-Prizren (PRZ017).
1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtortve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit nér shitjen e banesave (¢ datés 15.11.2024 me ané (& cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palds (trashégimtar ligjor), ku bartési i s¢ drejtés banesore &shté
(tani i ndjer&) pér blerjen ¢ banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSh Ramiz Sadiku-
Prizeen (PRZ017). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 € Ligjit pér Shitjen ¢ Banesave pér & cilat ekziston ¢
drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje refervar si “Ligji pér Shitjen ¢ Banesave™) lidhur me kérkesén e
paléve jané vlerésuar & gjitha provat ¢ dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se pala nuk posedon
Kontratén mbi shfrytézimin e banesés. Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore
& parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet
Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA 18 Kosovés Nr, 11/83-29/86 dhe 42/86). Nga (& lartcekurat kérkesa pér
blerjen ¢ banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa (& refuzohet si ¢ pabazuar. N& pérputhje me nenin
15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-113).
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
Kiéshillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 27 néntor 2024

Me;?ﬁr Hyseni
Y 7
[ryesucs
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 35. Lakrisht
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/30

N bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pcr ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale 1& Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit dhe
Rregullores s¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

L. Refuzohet kérkesa e palés me numér KB-1443/17 e pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.11.2024 pér blerjen e banesés t¢€ ndaré n¢
shirytézim nga NSh DD Juko Dubrava, Istog (PEJ036).

o 1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shgyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 15.11.2024 me an€ (& cilit refuzohet si -
¢ pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh DD Juko
Dubrava, Istog (PEJ036). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 & Ligjit pér Shitjen ¢ Banesave pér (& cilat
ckziston e drejta banesore nr.04/1.-061, (tash ¢ tutje referuar si “Ligji pér Shitjen ¢ Banesave™) lidhur me
kisrkesén ¢ paléve jané vierésuar (& gjitha provat ¢ dorézuara né bashkéngjitje (& kérkesés dhe gjeti se pala
nuk posedon Vendim mbi ndarjen ¢ banesés né shfrytézim dhe Kontrata mbi shfrytézimin ¢ banesés. Andaj
Komisioni ka konstatuar s¢ nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin | dhe nenin 3, paragrafi
1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t€ Kosovés Nr.
11/83-29/86 dhe 42/86). Nea té lartcekurat kérkesa pér blerjen ¢ banesés IKomisioni rekomandoi & kérkesa .
té refuzohet si e pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (me ndryshime). dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keshillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 27 néntor 2024
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/ Kryesués
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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IFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosoviés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/31

N& bazé t& Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115. Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér € cilat ekziston ¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247. Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta banesore. Bordi i Drejtoréve
1& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kete:

VENDIM

L. Refuzohet kiérkesa e palés me numér KB-1806/24 ¢ pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.11.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh Banesa -BVI pér Banim -Prizren (PRZ055).

1L Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 15.11.2024 me ané (€ cilit refuzohet si

¢ pa bazuar kérkesa e palés nér blerjen e banests té ndaré né shfrytézim nga NSh Banesa -
BVI pér Banim -Prizren (PRZ055). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit p&r Shitjen e Banesave pér &
cilat ckziston e drejta banesore nr.04/1.-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen ¢ Banesave™) lidhur
me kérkesén e paléve jang vierésuar 1€ gjitha provat ¢ dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se
pala nuk posedon Vendimi pér ndarjen ¢ banesés né shfrytézim dhe Kontratén mbi shirytézimin e banesés.
Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore € parapara me nenin | dhe nenin 3.
paragrafi 1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhénict Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA (&
Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga t& lartcekurat kérkesa pér blerjen e banests Komisioni
rekomandoi qé kérkesa t& refuzohet si e pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné
Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtroj€ padi premé Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024
Mf?/i,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/32

Né bazé 18 Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave per (€ cilat ekziston ¢ drejla banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit dhe
Rregullores s¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta banesore. Bordi i Drejtoréve
@ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

L. Refuzohet kérkesa e palés me numér KB-1667/22 e pérfshiré n¢ Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave t€é datés 15.11.2024 pér blerjen ¢ banests (¢ ndaré né
shfrytézim nga NSh “Printex”, Prizren (PRZ036).

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (¢ datés 15.11.2024 me ané t& cilit refuzohet si

¢ pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSh “Printex”,
Prizren (PRZ036). Bazuar né& nenin 7 paragrafi 2.1 € Ligjit pér Shitjen e Banesave pér t€ cilat ekziston ¢
drejta banesore nr.04/1.-061, (tash ¢ tutje referuar si “Ligji pér Shitjen ¢ Banesave™) lidhur me kérkesén ¢
paléve jané vlerésuar t& gjitha provat ¢ dorézuara né bashkéngjitje t€ kérkests dhe gjeti se pala nuk posedon
Vendim mbi ndarjen e banesés né shirytézim dhe Kontrata mbi shfrytézimin e banesés. dhe nga pérgjigja
¢ Agjencisé pér Krahasim dhe Verifikim t& Prongs kérkesa e palés ne fjale me Vendim
HPCC/D/195/2005/A&C i datés 18.05.2005 vendos qé kérkesa e z. - gshté refuzuar, andaj
Komisioni konstaton se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenit 1, nenin, 3, paragrafi 1.6

. lidhur me nenin 37 dhe 38 te le:l pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t€ Kosovés Nr.
I]/S;- 29/86 dhe 42/86), si dhe nenin 13, paragrafi 1 dhe 2 te Ligjit nr. 04/L-061. per Shitjen ¢ Banesave
per te cilat ekziston e Drejta Banesore. Nga té lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni
rekomandoi q¢ kérkesa (& refuzohet si e pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné
Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115). Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padl prané Dhomés s¢ Posagme t€é Gjykatés Supicme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/33

N& bazé (& Nenit 13.11¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 1 ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pir & cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale (& Agjencis¢ Kosovare (& Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
(& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kEté:

ENDIM

L Refuzohet kérkesa e paléve dhe me numér KB-1142/14 ¢
pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15.11.2024 pér blerjen
¢ banesis té ndaré né shfrytézim nga NSh “Stan” Prizren (PRN05S).

IL. Ky vendim hyn né fugi ng ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave (€ datés 15.11.2024 me ané t& cilit refuzohet si
¢ pa bazuar kérkesa ¢ paléve dhe er blerjen e banesés (& ndaré né shirytézim
nga NSh “Stan™ Prizren (PRN055). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér &
cilat ekziston ¢ drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen ¢ Banesave™) lidhur
me kérkesén e paléve jané vierésuar (€ gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje (& kérkesés dhe gjeti s¢
palét nuk postdomc Vendimin pér ndarjen ¢ banesés né shfrytézim dhe Kontratén mbi <;hhytc/|mm e
banesés, pasi qé parashtruesit e kérkesave nuk kan€ arritur t& argumentojné me ané t& provave se jang
bartésit 1¢ sé drejtés banesore edhe pas dérgimit (& kérkesés pér dokumente shtesté nga Kommmm
Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin I dhe nenin 3 . paragrafi
1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA 1€ Kosovés Nr.
11/83-29/86 dhe 42/86). Nga té lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rckomandoi qé kérkesa
1¢ refuzohet si e pabazuar. NE pu pulh]c me nenin 15.1 t& Ligjit pér AL;munc Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L.-034 (me ndrvs]mm) dhe Ligjin 04/1.-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n&
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi:

Késhillé juridike: :
Palae pakcnaqm me kété vendim mund té parashtrojé padi pmm, Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
blCﬂdd afatit prej 30 ditésh.

Prishtinﬁ, mé 27 néntor 2024 ]7
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl. BD-215/34

NE bazé & neneve 14.10 dhe 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 13.1 1& Statutit té Bordit
& AKP-sé, Bordi i Drejtoréve 1& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ jashtézakonshme té
mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr K&te:

VENDIM

I. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit me két¢ konfirmon dhe njeh si ¢
vetin, vendimin Nr. Ref. BD-215/1 té datés 22 néntor 2024 t& nénshkruar nga Kryesuesi dhe
Zivendés Kryesuesja e Bordit, dhe efekti i té cilit vendim rrjedh nga data ¢ nénshkrimit.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Me datén 22 néntor 2024 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja ¢ Bordit kishin nénshkruar vendimin Nr. Ref.
BD-215/1 pér dy ascteve nga SHAL 70 sipas kérkesés sé¢ Komunés sé Gjakovés, pra Njésia nr.01 - Motel
Drini i Bardhé dhe Njésia nr.02-Lokali né Rr.Musa Zajmi. Gjakove.

Arsyeja pse Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja kané marré két€ vendim emergjent, géndron né f faktin se
data kur éshté marré ky vendim nuk ka qené objektivisht ¢ mundur qé t& mblidhet Bordi pér t¢ shqyrtuar dhe
marré kété vendim, apo qé njé gjé e tll¢ t& béhet pérmes procedurds me shkrim.

Sa i pérket ¢éshtjes pér té cilén vendimi Eshté marrg, gjegjésisht kérkesés s¢ Komunés sé Gjakoves pér hegjen
e dy aseteve n¢ Gjakové nga SHAL 70. Shpallja e SHAL 70 éshté aprovuar nga Bordi me daté 30.10.2024.
dhe para shpalljes pér publikun jané¢ njoftuar komunat sipas afateve ligjore nése kan& ndonjé interes pér
ndonjé aset. SHAL 70 &shté shpallur pér publikun mé daté 07.11.2024. Komuna ¢ Gjakovés me daté
19.11.2024 ka dérguar shkresé ku ka kérkuar qé 1€ largohen asete 1 dhe 2 & SHAL 70 pér shkak se¢ kané
iniciuar shpronésimin e tyre. Menaxhmenti kishte paragitur memorandumin me arsyetimet pérkatése para
marrjes sé kétij vendimi i cili éshté i bashkangjitur me két¢ memorandum. N& ményré qé t€ njoftohen palét
paraprakisht pér térhegjen e kétyre aseteve nga shitja dhe pasi q¢ mbledhja ¢ rregullt e Bordit &sht¢ me (&
njéjtén daté 27.11.2024 kur éshté edhe dita e shitjes dhe pér arsye se éshté n fjala per interesi publik u morr
vendimi emergjent me daté 22 néntor 2024,

Andaj duke pas parasy sh até q¢ u tha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né h.tu
piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Kiéshill¢ juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& pmas]m 0jé pada pmnc Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024,
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/35

NE bazé € nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores Nr.
02/2024 pér Qiradhénien ¢ Aseteve & NSh-ve, Nenit 127 t& Ligjit Nr.04/L-077 pér Marrédhéniet
Detyrimore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare € Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27
néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet nénshkrimii kontratis sé qirasé pér depon me sipérfage prej 300 m%, proné e NSh
Jatex, né emér té kompanisé “Perfeco Ine” sh.p.k, pérfaqésuar nga Driton Pozhegu i cili éshté
ofertues fitues i tenderit té datés 18 tetor 2024 si dhe vendimit 8 Bordit Nr, Rel.BD-213/12 i
datés 30 tetor 2024,

1. Ky vendim hyn né f uqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

¢ ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e’
qirasé direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim:

Me daté 4 tetor 2024, éshté béré shpallja né mjete publike informimi pér giradhgnie t€ asetit (& Ndérmarrjes
Jatex. Sipas vendimit nr. DE 435-2024 1& datés 17.10.2024, t& [gshuar nga Drejtori Ekzekutiv i AKP-s&Z0Q
Prishting. &shté formuar komisioni i cili ka pas pér detyre hapjen dhe vlerésimin e ofertave. Datac prezantimit
(& ofertave ka qené me date 18.10.2024 né Zyrén Qendrore te AKP-se né Prishtiné. Komisioni/Menaxhmentl
ka rekomanduar aprovimin e ofertés pér qiradhénie t€ asetit/depo né sipérfaqe prej 300 m2. ofertuesit me
ofertén mé 1€ larté z. Driton Pozhegu, t& cilén Bordi me daté 30 tetor 2024 ¢ ka aprovuar pérmes vendimit Nr.
Ref. BD-213/12 pér dhénie me qgira t& depos né sipérfage prej 300 m2 me ofertues Driton Pozhegu, me vierén
me (€ larté né vleré prej 412.006/muaj.
Me daté 6 Néntor 2024 Bordi i Pérkohshém Menaxhues i NSh Jatex ka pranuar kérkesén nga qiramarrési i
depos Driton Pozhegu. qé kontrata ¢ qirasé t& nénshkruhet né emér t& subjektit “Perfeco Inc” sh.p.k. me numér
te biznesit 812216069 pérfaqésuar nga Driton Pozhegu. Bordi i ndérmarrjes e ka aprovuar k&t& kérkesé.
Poashtu edhe Menaxhmenti i Agjencisé ka propozuar aprovimin e késaj kérkese.

Duke ju referuar dokumentacionit t& prezantuar si Certifikatén e biznesit me informata t¢ biznesit, parashtruesi
i késaj kérkese gjegjésisht fituesi i tenderit Driton Pozhegu, &hté pérfagésues i subjektit “Perfeco Inc™ sh.p.k!
me numér té biznesit $12216069 ¢ cila déshmohet me certifikaté biznesi dhe verifikim nga ARBK.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né k€té piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi. St

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtiojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés Supreme
1 AN

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, m¢ 27 néntor 2024 3, ///!ﬂ/}ﬁf
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/36

N bazé (& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé&, Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve & NSH-ve, Neni
127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve dhe Neni 2.5 i Kontratave t& Qirasé & nénshkruara
né mes & Autoritetit t Likuidimit t& NSh “Tregu™ dhe parashtruesve € kétyre kérkesave, Bordi i Drejtordve
& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

1.

I

VENDIM

Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér transferimin ¢ kontratave té girasé tek NSh

Tregu:

a) Nga Fatlum Krasniqi si giramarrés i pjesés s¢ tokés afariste e identifikuar me nr.91B né
sipérfage prej 29m2, e cila ndodhet né Tregun me Shumicé tek “N.T. Fatlumi” né shumin
prej 107.00 Euro/muaj; e

b) Nga Ruzhdi Gashi si qiramarrés i pjesés sé tokés afariste nr.280, 281 me sipérfaqe prej 28
m2 né Tregun te ish-Amortizatorét tek “Sport Shop te Tefiku & Ruzhda™ n¢ shumén prej
80.00 Euro/muaj; g

¢) Nga Sylejman Kastrati si giramarrés i pjests st tokés afariste nr.176 me sipérfaqe nuk
aplikohet m2 né Tregun te ish-Amortizatorét tek “Faton Nishevei” né shumén prej 90.00
Euro/muaj;

d) Nga Astrit Kastrati si giramarrési pjests sé tokis afariste nr.177 me sipérfage nuk aplikohet
m2 né Tregun te ish-Amortizatorét tek “Faton Nishevcei” né shumén prej 90.00 Euro/muaj:

: il

Para lidhjes sé aneks kontratave té girasé € transferuara tek personat e lartecekur dhe ndérrimit

té emrit, Qiramarrésit aktual do té jené té obliguar ¢ paguajné borxhin e papaguar, ose n¢ @

kundértén do té ndermirén té gjitha veprimet ligjore pér inkasimin ¢ borxhit (¢ papaguar dhe
lirimin e hapésirave:

a) Qiramarrési Fatlum Krasniqi si giramarrés i pjesés s¢ tokés afariste 91B me sipérfaqe prej
29m2 tek Tregun te ish-Amortizatorét para bartjes sé kontratés s€ qiras¢ (ndryshimit &
emrit) tek “N.T. Fatlumi” éshté i obliguar té paguajé borxhin ¢ papaguar né shumén prej
98.84€ Euro; <l

b) Qiramarrési Ruzhdi Gashi si giramarrés i pjests s¢ tokés afariste 280, 281 me sipérfaqe prej
28m2 tek Tregun te ish-Amortizatorét para bartjes sé kontratés st girast tek “Sport Shop
Te Tefiku & Ruzhda” ¢shté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej
777.86C Euro;

¢) Qiramarrisi Sylejman Kastrati si giramarrés i pjests s¢ tokés afariste 176 me sipérfage nuk
aplikohet m2 tek Tregun te ish-Amortizatorét para bartjes s¢ kontratés s¢ irasé tek “Faton
Nishevei” éshté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 166.28€ Euroy 1w

d) Qiramarrisi Astrit Kastrati si qiramarrés i pjesés s¢ tokés afariste 177 me sipérfaqe nuk
aplikohent m2 tek Tregun te ish-Amortizatorét para bartjes s¢ kontratts st qirasé tek
“Faton Nishevei” éshté i obliguar té paguajé borxhin ¢ papaguar né shumén prej 166.28¢
Euro: AR b

Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. oy

ARSYETIM el

Boria sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin:é
kontratave té girasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info/apak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrisht&
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim:

1. Me daté 15/10/2024 Agjencia ka pranuar kérkesé t& parashtruar nga z. Fatlum Krasniqi shirytézues i
hapésirés afariste 91/B NSH Tregu, i regjistruar né MTI-ARBK me NUI:811353698 ka kérkuar nga
AKP/AL ndryshim t& emrit nga Fatlum Krasniqi (kontraté mbi girané me nr.prot. 52923/2024 — Toka
Afariste me nr. 91/B) né emér t& N.T. Fatlumi.

2. Me daté 18/11/2024 Agjencia ka pranuar kérkes€ t€ parashtruar nga z. Ruzhdi Gashi shfrytézues i
hapésirés afariste nr. 280-281 duke kérkuar nga AKP/AL ndryshim t& emrit nga Ruzhdi Gashi (kontraté
mbi qirané me nr.prot. 2147/2015 ~ Toka Afariste nr.280, 281) né& emér & “Sport Shop te Tefiku &
Ruzhda™ me NUI: 810940404,

3. Me daté 12/11/2024 Agjencia ka pranuar kérkesé t& parashtruar nga z. Sylejman Kastrati shfrytézues i

hapésirés afariste nr. 176 duke kérkuar nga AKP/AL ndryshim t& emrit nga Sylejman Kastrati (kontraté
mbi girané me nr.prot. 5392/2015 — Toka Afariste nr.176) n€ emér (C “Faton Nishevei™.
4. Me daté 12/11/2024 Agjencia ka pranuar kérkesé (& parashtruar nga z. Astrit Kastrati shfrytézues i
I hapésirés afariste nr, 177 duke kérkuar nga AKP/AL ndryshim t& emrit nga Astrit Kastrati (kontrat& mbi
qirané me nr.prot, 5428/2015 — Toka Afariste nr.177 ) n€ emér (& Faton Nishevci. )

Sipas vierésimit & AL-s¢. transferimi i Kontratave €& Qirasé do t&¢ mundésonte vazhdimin ¢ inkasimit-¢
pandérpreré dhe (& sigurt (& hyrave, duke mundésuar késhtu rritjen ndjeshém t& fondeve & Ndérmarrjes
Shoqgrore. Poashtu aprovimi i transferimit (& kontratave 1€ qiras¢ do & fillonte né zvogélimin ¢ problemeve
tek NSh Tregu. sidomos sa i pérket pjesés sé lidhjes sé& kontratave dhe identifikimit ¢ sakté (& qiramarrésveté
pjeséve 18 caktuara 18 tokés afariste. &

Qiramarrési Fatlum Krasniqi pér tokén afariste nr. 91B tek Tregu me Shumicé, né sipérfage prej 29m2 ka
borxh t& papaguar né shumén prej 98.84 Euro.
Qiramarrési Ruzhdi Gashi pér tokén afariste nr. 280, 281 tek Tregu me Shumicé, né sipérfaqe prej 28m2 ka
borxh t& papaguar né shumén prej 777.86 Luro. o
Qiramarrési Sylejman Kastrati pér tokén afariste nr. 176 tek Tregu me Shumicé, né sipérfage nuk aplikohet
m2 ka borxh t& papaguar né shumén prej 646.53 Euro.

Qiramarrési Astrit Kastrati pér tokén afariste nr. 177 tek Tregu me Shumicg, né sipérfaqe nuk aplikohetm?2 ka
parapaguar girané né shumén prej -364.86 Euro. Fiing
Para nénshkrimit té kontratave té transferuara tek personat tek té cilét do té transferohen 1& kérkohet nga secili
qiramarrés € té paguajé borxh e papaguar, né t& kundértén kontratat e transferuara nuk do té nénshkruhen dhe
do t& kérkohet qé parashtruesit ¢ kérkesave té lirojé hapésirén/pjeséve & tokave afariste specifike. dhe pér
borxhin e papaguar do t& ndérmerren veprime ligjore.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv 1€ kétij vendimi. i

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénagur me kété vendim mund & parashtrojé-padi prané Dhomés s€ Posagme 1& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 3 ; 1

Prishting, mé 27 néntor 2024 {2 / 7 ,M/Lq/ 5\

g b . i T
| syth

\ l)r’lei or Hyséni = |

‘ ryesues -/
Bordi i Drejtortve”

Agjencin Kosovare e Privatizimit
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l\’“ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
B KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl BD-215/37

N@ bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& I,igjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin ar. 06/L.-023, L igjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojeés s¢ Ligjit t& AKP-s&, Nenit l{) 1.5 t& Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve (&
NSH-ve, Nenit 3.13.1 t& Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve
Shoqgrore, Neneve 5.7 dhe 5.8 t& Udh&zuesit pér lirimin ¢ aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét
apo Shfrytézuesit ¢ Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né¢ mbledhjen ¢
mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr Kété:

VENDIM
I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér qiradhénie direkte té:

a) Toké Afariste me sipérfage 136.00m?, ku éshté e vendosur depo me material t€ vrazhdé nr.15/A
- Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas péreaktimit t& ¢mimit &€ qirasé me vieré (¢
pérgjithshme prej 266.00€ pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés Burim Sfishta;

by Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo e konstruksionit metalik nr.99 me sipérfaqe ti
pérgjithshme prej 67.00m*Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas pércaktimit (€ ecmimit, té
qirasé me vleré (& pérgjithshme prej 131.00€ pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesés Nazmi
Aliu

¢) Toké afariste né té cilén éshté ¢ vendosur depo e konstruksionit metalik nr.101 me sipérfage (¢
pérgjithshme prej 42.00m* Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas pércaktimit t€ ¢mimit
té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 82.00€ pér njé muaj pér parashtruesin ¢ kérkesés Bajram
Stublla ;

d) Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo me material t€ vrazhdé nr.11/A me njé sipérfage
té ]1'élhjithshmc prej 72.00m* - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas pércaktimit té
¢mimit t& qirasé me vleré té¢ pérgjithshme prej 141.00€ pér njé muaj pér p.u.lslltrut.sm e
kérkesés Xhemajl Radosta; 1

¢) Toké afariste né (€ cilén éshté ¢ vendosur depo e konstruksionit metalik nr.100 me njé sipérfaqe
té pérgjithshme prej 121.00m? - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas péreaktimit (&
emimit té girasé me vieré té pérgjithshme prej 236.00 € pér njé muaj pér parashtruesinle
kérkesés Luan Ymeri ; i

f) Toké afariste nr.170 né té cilén éshté e vendosur lokali me material té vrazhdg (piké shitése) me
njé sipérfaqe t¢ pérgjithshme prej 112.07m* - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas
pércaktimit t& ¢mimit & qirasé me vileré (¢ pérgjithshme prej 424 € pér njé muaj pér
parashtruesin ¢ kérkesés Bedri Vitija; il

g} Toké afariste né (¢ cilén éshté e vendosur depo me material (¢ vrazhdé nr.13/A me njé sipérfaqe
té pérgjithshme prej 237.00m?* - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas péreaktimit (¢
emimit ¢ qirasé me vleré & pérgjithshme prej 463.00 € pér njé muaj pér parashtruesin‘e
kiérkesés Albert Rudari; vl

h) Toké afariste né & cilén éshté ¢ vendosur depo e konstruksionit metalik nr.59 dhe 60 me njé
sipérfaqe (¢ pérgjithshme prej 250.18m? - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas
péreaktimit t€¢ ¢mimit t¢ girasé me vleré (& pérgjithshme prej 489.00€ pér njé mlnu pc
parashtruesin ¢ kirkesés Oskar-A SH.P.K pérfagésuar nga Berat Kagiu ; i

i) Toké afariste né té cilén ¢shté e vendosur depo me material t€ vrazhdé nr.10A me njé sipérfaqe
té pérgjithshme prej 76.00m? - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas péreaktimit té cmimit
té qirasé me vleré t¢ pérgjithshme prej 149.00€ pér njé muaj pér parashtruesin e kérkesis
Florent Potera ; Vg
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

k)

IL

)

¢)

N

Tel: -+383 {0) 38 500 <100 Email: infoepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53. Lakrishié

Toké afariste né té cilén dshté e vendosur depo e konstruksionit metalik nr.74 me sipérfaqge (@
pérgjithshme prej 78.00m? - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas péreaktimit (€ ¢mimit
té qirasé me vleré ¢ pérgjithshme prej 205.00€ pér njé muaj pér parashtruesin e kérkests Avdi
Jashari;

Toké afariste né té cilén éshté ¢ vendosur depo e konstruksionit metalik nr, 420, 421, 453, 454,
455 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 66.00m* dhe toké afariste nr.417,418 dhe 419 me sipérfaqe
prej 39m?- Tregu me Shumicé (Zona Industriale) sipas péreaktimit (@ emimit té qirasé me vieré
té pergjithshme prej 152.00€ pér njé muaj pér parashtruesin e kérkests Bedri Duriqi;

Para lidhjes sé marrdhénies kontraktuale Qiramarrésit jangé € detyruar (€ paguajné borxhin
né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 t&¢ Udhézuesit pér livimin e aseteve t€ Ndérmarrjeve Shogérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshtém, ashtu qé pér periudhén retroalktive
parashtruesit e kérkesave para nénshkrimit (¢ kontratave t¢ girasé do té duhet (¢ p.wu.unc

shumat si né vijim: e

Toké Afariste me sipérfage 136.00m?, ku éshté ¢ vendosur depo me material ¢ vrazhd@ nr.15/A
- Tregu me Shumicé (Zona Industriale) parashtruesi i I\er(,su Burim Sfishta duhet té pagudj
retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté té qirasé pér 5 muaj (Korrik, Gusht, Shtator, 'lclur
dhe Néntor) ¢ kaluara shumén prej 1,330.00 € - l(.‘%])(.‘l\llVl\iIi (266€/5 muayj). ‘
Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo e konstruksionit metalik nr.99 me sipérfaqe ¢
pérgjithshme prej 67.00m?-Tregu me Shumicé (Zona Industriale) parashtruesii kérkesés Naznti
Aliu duhet t& paguaj retroaktivisht pér shirytézim pa kontraté ¢ qirasé pér 3 muaj (Shtator,
Tetor dhe Néntor) e kaluara shumén prej 393 € - respelktivisht (131€/3 muaj).

Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo ¢ konstruksionit metalik nr.101 me sipérfage ¢
pérgjithshme prej 42.00m* Tregu me Shumicé (Zona Industriale) parashtruesi i kérkesés
Bajram Stublla duhet té paguaj retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté € qirasé pér 3 muaj
(Shtator, Tetor dhe Néntor) e kaluara shumén prej 246 € - respektivisht (82€/3 muayj).

Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo me material té vrazhd@é nr.11/A me njé sipérfage
té pérgjithshme prej 72.00m* - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) parashtruesi i kérkesgs
Xhemajl Radosta duhet té paguaj retroaktivisht pér shirytézim pa kontraté t€ girasé pér 2 muaj
(Tetor dhe Néntor) ¢ kaluara shumén prej 282 € - respektivisht (141€/2 muaj) !
Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo e konstruksionit metalik nr.100 me njé sipérfaqe
té pérgjithshme prej 121.00m? - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) parashtruesi i kérkesés
Luan Ymeri duhet té paguaj retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté € qirasé pér 3 mudj
(Shtator, Tetor dhe Néntor) e kaluara shumén prej 708 € - respektivisht (236€/3 muaj).

Toké afariste nr.170 né té cilén 8shté e vendosur lokali me material t€ vrazhd@ (piké shitése) me
nj¢ sipérfaqe té pérgjithshme prej 112.07m* - Tregu me Shumicé (Zona Industriale)
parashtruesi i kérkesés Bedri Vitija duhet té paguaj retroaktivisht pér shirytézim pa kontrat@
té girasé pér 5 muaj (Korrik, Gusht, Shtator, Tetor dhe Néntor) e kaluara shumén prej 2120 €
- respektivisht (424€/5 muaj)

Toké afariste né (€ cilén Sshté e vendosur depo me material (€ vrazhd@é nr.13/A me njé sipérfaqe
té pérgjithshme prej 237.00m? - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) parashtruesi i kérkeses
Albert Rudari duhet té paguaj retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté t¢ qirasé¢ pér 2 munj
(Tetor dhe Néntor) e kaluara shumén prej 926€ - respektivisht (463€/2 muaj);

Toké afariste né té cilén éshté e vendosur depo ¢ konstruksionit metalik nr.59 dhe 60 me njé
sipérfage (& pérgjithshme prej 250.18m? - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) pér
parashtruesi i kérkesés Oskar-A SH.P.K pérfaqésuar nga Berat Kaciu duhet (&€ paguaj
retroaktivisht pér shirytézim pa kontraté &€ qirasé pér 2 muaj (Tetor dhe Néntor) e k.llu.n.l
shumn prej 978C - respektivisht (489€/2 muaj);

Toké afariste né t¢ cilén ésht¢ ¢ vendosur depo me material té vrazhdé nr.10A me njé sipér I.l{[C
té pérgjithshme prej 76.00m? - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) parashtruesi i kérkesés

7
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Florent Potera duhet t¢ paguaj retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté t€é girasé pér 4 muaj
(Gusht, Shtator, Tetor dhe Néntor) ¢ kaluara shumén prej 596€ - respektivisht (149€/4 muaj)

i) Toké afariste né té cilén éshté ¢ vendosur depo ¢ konstruksionit metalik nr.74 me sipérfaqe (€
pérgjithshme prej 78.00m? - Tregu me Shumicé (Zona Industriale) parashtruesii kérkesés Avdi
Jashari duhet t¢ paguaj retroaktivisht pér shfrytézim pa kontraté t& qirasé pér 4 muaj (Gusht,
Shtator, Tetor dhe Néntor) e kaluara shumén prej 608€ - respektivisht (152€/4 muaj);

k) Toké afariste né & cilén éshté e vendosur depo ¢ konstruksionit metalik nr. 420, 421, 433, 454,
455 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 66.00m? dhe toké afariste nr.417,418 dhe 419 me sipérfage
prej 39m?- Tregu me Shumicé (Zona Industriale) parashtruesi i kérkesés Bedri Duriqi dubet (¢
paguaj retroaktivisht pér shirytézim pa kontraté té qiras¢ pér 4 muaj (Gusht, Shtator, Tetor
dhe Néntor) e kaluara shumén prej 820€ - respektivisht (205€/4 muaj);

I Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aproviminie
qirave sipas dispozitivit t& kétij vendimi. b,

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim: 8 1
Me daté 15.11.2024 Zyra Rajonale ¢ AKP-s¢ né Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25760/2024.
(& parashtruar nga Burim Sfishta ku éshté kérkuar marrja me gira pérmes qiradhénies direkte t& hap@sirés
afariste/tokés nr.15 A q& menaxhohet nga NSH Tregu dhe ndodhet né Tregun me Shumicé (Tekstil) — Zona
Industriale, Prishting.

Pér tokén ku éshté e vendosur depo me material t& vrazhdé nr.15/A Eshté paraparé ¢mimi prej 266.00€/muaj.
Si rrjedhojé, giramarrési para nénshkrimit t& kontratés s¢ qirasé do (€ jeté i obliguar t& paguajé shumén prej
1.330€ (Korrik, Gusht, Shtator. Tetor dhe Néntor (5 muaj) x 266.00 € = 1330€). Pala nuk figuron t& keté pasur
kontraté aktive me AKP/AL e NSH Tregu (PRN104). Kjo hapésiré afariste né baz¢ (& informatave nuk éshté
shfrytézuar asnjéheré mé paré deri sa ¢shté hapur né muajin korrik 2024 nga kjo palé dhe nuk dihet se kush l\a
gené pronari i depos qé nga fillimi i periudhave t& funksionimit t& Tregut né até zoné.

Me daté 20.09.2024 Zyra Rajonale ¢ AKP-sé né Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25398/2024,
(& parashtruar nga Nazmi Aliu, ku &shté¢ kérkuar t& marrja me qira pérmes qgiradhénies direkte € hapésirés
afariste/tokés nr.99 e cila menaxhohen nga NSH Tregu, dhe ndodhet n¢ Tregun me Shumicé (Tekstil) — Zona
Industriale Prishting. Pér tokén ku jané t€ vendosura depo e konstruksionit metalik &shté paraparé ¢gmimi plc
131.006/muaj. Si rrjedhojé, giramarrési para nénshkrimit t& kontratés s¢ giras¢ do té jeté i obliguar (& paguajé
shumén prej 393.00€ (Shtator, Tetor dhe Néntor (3 muaj) x 131.00€ = 393.00 €). Pala nuk figuron t& keté
pasur kontraté aktive me AKP/AL e NSH Tregu (PRN104). Kjo hapésiré afariste n¢ baz¢ t¢ informatave nuk
éshté shirytézuar asnjéheré mé paré deri né paragitjen e késaj kérkese.

Me daté 20.09.2024, Zyra Rajonale ¢ AKP-sé né Prishting ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25429/2024.
(¢ parashtruar nga Bajram Stublla. ku &shté kérkuar marrja me gira pérmes giradhénies direkte t& hapésirés
afariste/tokés nr.101, q¢ menaxhohen nga NSH Tregu dhe ndodhet né Tregun me Shumicé (Tekstil) = Zona
Industriale, Prishting. Pér tokén ku ndodhen depo ¢ konstruksionit metalik nr. 101 ¢shté paraparé ¢mimi prej
82€/muaj. Si rijedhojé, giramarrési para nénshkrimit t€ kontratés s¢ qirasé do & jet& i obliguar (¢ paguajé
shumén prej 246.00€ (Shtator, Tetor dhe Néntor (3 muaj) x §2.00 € = 246.00 €). Pala nuk figuron (¢ keté pasur
kontraté aktive me AKP/AL ¢ NSH Tregu (PRN104). Kjo hapésiré afariste né bazé (& informatave nuk éshté
shirytézuar asnjéheré mé paré deri né paragitjen ¢ késaj kérkese. -
Me daté 06.11.2024, Zyra Rajonale ¢ AKP-s¢ n& Prishting ka pranuar shkresén me nr. protokolli 23679r’3()'>4
(& parashtruar nga Xhemajl Radosta, ku &shté kérkuar marrja me gira pérmes qiradhénies direkte 1& hapésirés
afariste/tokés nr.1 1/A. q& menaxhohen nga NSH Tregu dhe ndodhet n& Tregun me Shumicé (Tekstil) — Zona
Industriale, Prishting. -
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Pér hapésirén afariste/tokén ku ndodhen depo me material t& vrazhdé nr.1 /A &shté paraparé ¢gmimi prej
|41€/muaj. Si rrjedhojé, qiramarrési para nénshkrimit t& kontratés sé girasé do t& jeté i obliguar t& paguajc
shumén prej 282.00C (Tetor dhe Néntor (2 muaj) x 141.00 € = 282.00 €.

Me daté 06.11.2024, Zyra Rajonale e AKP-sé né Prishting ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25683/2024,
(& parashtruar nga Luan Ymeri, ku éshté kérkuar marrja me gira pérmes qiradhénies direkte t& hapésircs
afariste/tokés nr.100, g&é menaxhohen nga NSH Tregu dhe ndodhet né¢ Tregun me Shumicé (Tekstil) — Zona
Industriale, Prishting.

Pér tokén ku jané te vendosura depo e konstruksionit metalik nr.100 &sht¢ paraparé ¢mimi prej 236€/muaj. Si
rrjedhojé, giramarrési para nénshkrimit té kontratés s€ girasé do t€ jet€ i obliguar & paguajé shumén prej 708¢€
(Shtator, Tetor dhe Néntor (3 muaj) x 236.00 € = 708€). Pala nuk figuron (& keté pasur kontraté¢ aktive me
AKP/AL e NSH Tregu (PRN104). Kjo hapésiré afariste né bazé t& informatave nuk éshté shﬁytczudrasnlchnn
mé paré deri né paraqitjen ¢ késaj kérkese.

Me daté 06.11.2024, Zyra Rajonale ¢ AKP-s¢ né Prishting ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25687/2024,
t¢ parashtruar nga Bedri Vitija. ku éshté kérkuar marrja me qira pérmes qiradhénies direkie t& hap@sirés
afariste/tokés nr.170. q¢ menaxhohen nga NSH Tregu dhe ndodhet né Tregun me Shumicé (Tekstil) — Zona
Industriale, Prishting.

Pér tokén ku jané t& vendosura lokali me material t& vrazhdé (piké shitése) €shté paraparé ¢mimi pre;
424.00€/muaj. Si rrjedhojé. qiramarrési para nénshkrimit t& kontratés s¢ girasé do 1€ jeté i obliguar té paguajé
shumén prej 2120€ (Korrik, Gusht, Shtator, Tetor dhe Néntor (5 muaj) x 424.00€ = 2120 €). Pala nuk figuron
(& ket€ pasur kontraté aktive me AKP/AL e NSH Tregu (PRN104). Kjo hapésiré afariste né bazé té informatave
nuk éshté shrytézuar asnjéheré mé paré deri né paraqitjen e késaj kérkese. )

Me daté 06.11.2024, Zyra Rajonale e AKP-sé né Prishting ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25689/2024,
(¢ parashtruar nga Albert Rudari, ku éshté kérkuar marrja me gira pérmes giradhénics direkte (& hap@sirés
afariste/tok&s nr.13/A. q¢ menaxhohen nga NSH Tregu dhe ndodhet né Tregun me Shumicé (Tekstil) — Zona
Industriale, Prishting.

Pér tokén ku ndodhen depo me material t& vrazhdé nr.13/A &shté paraparé ¢mimi prej 463.00€/muaj. Si
rrjedhojé. giramarrési para nénshkrimit 1€ Kontratés s¢ qiras¢ do (€ jeté i obliguar t¢ paguajé shumén prej 926€
(Tetor dhe Néntor (2 muaj) x 463.00€ = 926€). Pala nuk figuron t& keté pasur kontraté aktive me AKP/AL ¢
NSH Tregu (PRN104). Kjo hapésiré afariste né bazé (& informatave nuk éshté shirytézuar asnjéheré mé pdlL
deri né paragitjen ¢ kisaj kérkese.

Me daté 15.11.2024, Zyra Rajonale ¢ AKP-s¢ né Prishtiné ka pranuar shkresén me nr. protokolli 23737!"0"4

t¢ parashtruar nga kompania Oskar-A SH.P.K pérfaqésuar nga Berat Kagiu. ku éshté kérkuar marrja me gira
pérmes qiradhénies direkte (¢ hapésirés afariste/tokés nr.59 dhe 60, q¢ menaxhohen nga NSH Tregu dhie
ndodhen né Tregun me Shumicé (Pemé-Perime) — Zona Industriale, Prishting.

P&r hapésirén afariste/tokén ku ndodhen depo ¢ konstruksionit metalik nr.59 dhe 60 éshté paraparé ¢gmimi prej
489C/muaj. Si rrjedhojé, giramarrési para nénshkrimit (& kontratés sé qiras¢ do té jeté i obliguar t¢ paguajé
shumén prej 978€ (2 Tetor dhe Néntor (2 muaj) x 489.00 € = 978€). Pala nuk figuron t& keté pasur kontraté
aktive me AKP/AL ¢ NSH Tregu (PRN104). Kjo hapésiré afariste n¢ bazé & informatave nuk Gshlé
shfrytézuar asnjéheré mé paré deri né paraqitjen ¢ késaj kérkese. '

Me daté 15.11.2024. Zyra Rajonale e AKP-s¢ né Prishting ka pranuar shkresén me nr. protokolli 7573‘%/70')4

té parashtruar nga Florent Potera, ku éshté kérkuar marrja me gira pérmes procedurés sé giradhénies direkte
t¢ hapésirés afariste/tokés nr.10/A. Kjo hapésiré éshté nén menaxhimin ¢ NSH Tregu dhe ndodhet né Tregun
me Shumicé (Tekstil) — Zona Industriale, Prishting.

Pér tokén ku &sht¢ ¢ vendosur depo me material t€ vrazhdé nr.10/A &shté paraparé ¢mimi prej 149€/muaj. Si
rrjedhojé, qiramarrési para nénshkrimit t& kontratés s€ qirasé do & jeté i obliguar & paguajé shumén prej
596.00€ (Gusht, Shtator, Tetor dhe Néntor (4 muaj) x 149.00 € = 936.00 €). Pala nuk figuron té keté pasur
kontraté aktive me AKP/AL ¢ NSH Tregu (PRN104). Kjo hapésiré afariste né bazé té informatave nuk u,hlL
shfrytézuar asnjéheré mé paré deri né paraqitjen e kiésaj kérkese.

Me dat€ 15.11.2024, Zyra Rajonale e AKP-sé& né Prishtiné ka pranuar shkresén me nr. protokolli 23?'\9/7()”4

(& parashtruar nga Avdi Jashari, ku éshté kérkuar martja me gira pérmes procedurés s¢ qiradhénies direkte té
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hap@sirés afariste/tokés nr.74. Kjo hapésiré éshté nén menaxhimin e NSH Tregu dhe ndodhet né Tregun me
Shumicé (Tekstil) — Zona Industriale, Prishting.

Pér tokén ku éshté ¢ vendosuré depo e konstruksionit metalik nr.74 &shté pampam ¢mimi prej 152€/muaj. Si
rrjedhojé, qiramarrési para nénshkrimit t& kontratés s€ girasé do t& jeté i obliguar t& paguajé shumén prej
608.00€ (Gusht, Shtator, Tetor dhe Néntor (4 muaj) x 152.00 € = 608.00 €). Pala nuk figuron t& keté pasur
kontraté aktive me AKP/AL ¢ NSH Tregu (PRN104). Kjo hapésiré afariste né baz¢ t¢ informatave nuk ¢shté
shfrytézuar asnjéheré mé paré deri né paragitjen e késaj kérkese.

Me daté 20.11,2024. Zyra Rajonale ¢ AKP-sé& né Prishtin€ ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25769/2024
dhe 25770/2024, t&¢ parashtruar nga Bedri Duriqi. ku &shté kérkuar marrja me gira pérmes procedurés sé
giradhénies direkte t& hap@sirés afariste/tokés nr.417,418.419,420,421,453,454 dhe 455. Kjo hapésiré &shté
nén menaxhimin e NSH Tregu dhe ndodhen né Tregun me Shumicé (Tekstil) — Zona lnclustrialc, Prishting. .
Pér tokén ku éshté ¢ vmdosm depo e konstruksionit metalik nr.417,418.419,420.421,453,454 dhe 455 &shté
paraparé ¢mimi prej 205¢/muaj. Si rrjedhojé, giramarrési para nénshkrimit € kontratés sé qirasé do (& jeté i
obliguar t& paguajé shumén prej 820.00€ (Gusht, Shtator, Tetor dhe Néntor (4 muaj) x 205.00 € = §20.00
€). Pala nuk figuron 1€ keté pasur kontrat¢ aktive me AKP/AL e NSH Tregu (PRN104). Kjo hapésiré didmm
né bazé t& informatave nuk éshié shivytézuar asnjéheré mé paré deri né paraqitjen e késaj kérkese.

Kéto hapésira nuk jané né listén e asetve t€ cilat i jané propozuar Qeveris¢ s&€ Republikés s¢ Kosovés né !:cihse

me strategjing pér krijimin e Fondit Sovran.

ML ])'IIL kéto hapésira nuk jané tenderuar IIC]OI'IJL.i'ILIL pér giradhénie publike pér arsve se NSh Tregu dhe asetet
¢ saja jané me karakter specifik. Kontratat e qirasé do t€ lidhen me efekt nga data 01.12.2024. i

Duke marr parasysh 1€ gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv & kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala ¢ pa Rumqur me kété vendim mund (€ par ashi} jc dd : pmnc Dhomus sé Posagme & Gjykatés Suprenie
brenda afatit prej 30 ditésh. 1

Prishtiné, mé 27 néntor 2024

i M mtor H) eni

Kryesugs i

Bm‘(h i Drejtoréve ’
Agjencia K()sov iree Pl ivatizimit
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Nr. Ref. BD-215/38

NE bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (i&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 3 &
Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien ¢ Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 3.10.1 t& Rregullores
Nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ NSh-ve, nenit 11 par. | i Kontratés s¢ Qiras¢ out-
35378/16 ¢ datés 20.12.2016; nenit 590 par. 1 dhe 595 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrdhéniet e Detyrimeve,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024
nxjerr Kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi pér aprovim/korrigjim té vendimit t¢é Bordit té€ Drejtoréve Nr. BD-175/16
té datés 27.01.2023 né raport me ¢mimin vlerésues pér njésiné nr. 62, ¢ cila nga ¢mimi sa kishte
‘ né¢ 350.00 €/muaj té rritet né ¢mimin prej 479.00 €/muaj. P
C11. Obligohet pala gé para nénshkrimit t€ vazhdimit té kontratés s¢ (irasé té paguajé pér periudhén
mars 2024 — néntor 2024 shumén e qirasé prej 479.00 ¢/muaj apo totalin prej 941.23 €. Né€ rast
se pala nuk e paguan ¢mimin ¢ lartécekur atéheré do té jeté ¢ obliguar té lirojé asetin dhe té
kompensojé Autoritetin ¢ Likuidimit té¢ NSh “Lavértari Blegtori” pér periudhén e lartécekur. .

[1I. Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit & Likuidimit pérmes t& cilit
kérkohet ndryshimi i vendimit t& Bordit (& Drejtoréve Nr. BD-175/16 té datés 27.01.2023, saktésisht korrigjimi
vendimit kérkohet té béhet vetém né raport me ¢mimin vlerésues pér njésiné nr. 62. b

Ky vendim u aprovua duke u bazuar n¢ faktin se

NTSH €-Loni pérfagésuar nga Shkelzen Gashi (tani ¢ tutje ‘pala’) ka hyré né marrédhénie kontraktuale &
girasé mé daté 20.12.2016 né bazé t& kontratés s¢ qiras¢ me nr. protokolli OUT-35378/16 pér ngastrat
kadastrale 00187-1 dhe 00188-2 ZK Dushanové né sipérfaqe prej 20000 m2 pér shumén prej 350.00 €/muaj.
Me vendimin ¢ Bordit t& Drejtoréve Nr. Ref. BD-175/16 t& datés 27.01.2023 &shté béré rivlerésimi i késaj
kontrate t& qirasé dhe nga shuma prej 350.00 € &shté vendosur qé pér pagesé té jeté shuma prej 1445.00 €/muaj.
ME daté 20.02.2023, Autoriteti i Likuidimit i ka dérguar shkresé palés ku e ka njoftuar me rivlerésimin e vlerés
s¢ girasé sipas vendimit t& Bordit. Pala ¢shté pérgjigjur né shkresé mé daté 28.02.2023 me nr. protokolli IN-
22343 ku ka theksuar g€ do ta nénshkruajné kété ancks kontrat€ me ¢mim té rritur dhe do ta kundérshtojné
vendimin ¢ Bordit. Kété e ri-theksojné edhe n¢ shkresén e datés 08.11.2024 ku sqarojné se nénshkrimin e kané
béré pér shkak se nga frika se mos vendoset né tender publik dhe se ende nuk ishin pajisur me vendimin ¢
Bordit. '
Aneksi i fundit i kontratés sé qiras¢ ¢shté nénshkruar mé daté 02.03.2023 né shumén prej 1,445.00 €.

Pala ka parashtruar padi me propozim pér masé té pérkohshme né Dhomén e Posagme t& Gjykatés Supreme
(tani ¢ tutje DhPG)S). DhPG])S ka nxjerrur aktvendimin C-1-23-0011 me té cilin ka caktuar masén e sigurimit
dhe pezullohet zbatimi i vendimit t&¢ AKP-s¢ Nr. Ref. BD-175/16 t& datés 27.01.2023 ndaj propozuesit deri né
marrjen ¢ njé vendimi tjetér.

Po ashtu, masa e sigurisé éshté [éné n¢ fugi edhe me Aktvendimin AC-1-23-0194 & datés 10 maj 2023 duke
vértetuar Aktvendimin e Kolegjit (¢ Specializuar,
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Ndér arsyetimet ¢ DhPG]S jané paragitur fakti g¢ vendimi i Bordit i referohet njé rritje prej 30% ndérsa rritja
arrin deri né¢ vlerén 400%. Gjithashtu, DhPGjS ka marré parasysh edhe shkallén e rrezikshmérisé sé
funksionimit t& biznesit & qiramarrésit, ku me rritjen e tillé konsiderohet se do t& i shkaktohej dém dhe
kompensimi do (¢ ishte i pamundur.

Pas késaj, pala ka parashtruar kérkesé pér rishgyrtim & Rivlerésimit (& Qirasé pér tokén komerciale me nr.
protokolli 1676 t& datés 26.04.2024.

M@ daté 23.07.2024, AL i ka kthyer pérgjigjje palés nr. prot. 49260 ku i éshté pérgjigjur duke i théng se €shté
né vullnetin e paléve qé té lidhin marréveshje dhe se i éshté kérkuar t& nénshkruajé kontratén konform vendimit
t¢ Bordit

Mé daté 06.08.2024 pala éshté pérgjigjur né pérgjigijen e AL-s¢ duke sqaruar dhe pretenduar se nuk po
veprojmé konform Ligjit dhe vendimeve t& DhPGjS dhe se si rrjedhojé po kryhet vepér penale pér mos zbatim
té vendimeve & DhPGJS, gjé té cilén e ka cekur edhe né kérkesén e fundit t& datés 08.11.2024.

Aneksi i fundit i kontratés sé qirasé shté nénshkruar mé dat¢ 02.03.2023 dhe ka skaduar me daté 28.02.2024
dhe nuk ka pranuar t& nénshkruajé prapé kontraté t€ qirasg. i

Nga marsi 2024 deri mé tani ka borxh total prej 8,934.00 deri mé tani, borxh i cili i pérket vetém késaj per mdhe.
Pala edhe pérkundér faktit q& nuk ka pasur kontraté t¢ girasé, ai nga marsi 2024 &shté faturuar me shumén p:uj
l 445,00 €. N¢ bazé & deklarimeve t& ZR Prizren, pala kohé pas kohe ka kryer pagesa vazhdimisht.

Paln né kérkesén e datés 08.11.2024 tshté zotuar se do t& béjé térheqjen e padisé dhe kérkon gé kjo ¢éshtje ¢
zgjidhet me marréveshje dhe kété gjé e vleréson edhe Agjencia dhe konstaton se njé zgjidhje me marréveshje
nuk do té démtonte asnjérén prej paléve.

Né bazé 1€ raportit (& vlerésimit nga ana e Komisionit Vlerésues &shté pércaktuar shuma prej 479.00 € pér
muaj, duke marré pér bazé faktin se prona nuk shfryté€zohet né téré potencialin komercial té& saj pér arsye se
nuk ka t& vendosur ndonjé objekt dhe zhvillohet aktivitete (& tregut t& kafshéve vetém njé heré né javé (ditén
e mérkurg).

Po ashtu, pér periudhén mars 2024 — néntor 2024 palés i kérkohet t& paguajé ¢gmimin e rivlerésuar prej 479.00
€ pér cdo muaj nga marsi 2024, Nga borxhi total prej 8,934.00 (neto) € nése do té faturohej né shumén prej
1.445.00, palés duke ju llogaritur nga marsi 2024 shuma prej 479.00 € né bazé (€ rivlerésimit, at€herg borxhi
total i bie t& ]Ll&, 94123 € (Nu,to} (mars-néntor 2024, duke pérfshir¢ edhe parapagimin q¢ ka bérg) borxh té
cilit do té jeté i obliguar ta paguajé para nénshkrimit (€ kontratés sé girasé.

Duke u bazuar né aktgjykimet C-1-23-0011 dhe AC-I-23-0194 Bordi apjvoi kérkesén e palés p'ér rishqyrtim té
vendimit Nr.Ref. BD-175/16 té datés 27.01.2023 dhe po ashtu aprovoi rivierésimin e shumés sé qirasé kryesore
né bazé t& gmimit t& pércaktuar nga ana ¢ Komisionit vlerésues.

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né¢ k&été€ piké dhe vendom
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: 7
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -

Prishtiné, mé 27 néntor 2024

zw»
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Bm liiDr thGILVL‘
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref, BD-215/39

NE bazé & nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 1& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034. (&
mh)q}mm dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojeés sé Ligjit t& AKP-s&, Nenit 10.1.4 (& Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve (&
NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor

2024 nxjerr kétd:

VENDIM

. Aprovohet kékesa pér giradhénie direkte pér ngastrén kadastrale nr. 00001-1 ZK Koxhaj pir
pronén ¢ NSh Zadruga Shtérpee GJI1033, me slerl'aqc prej 3515 m2 pér parashtruesin e
kérkesés Simtex Sh.P.K. pérfagésuar nga Reshad Cej sipas péreaktimit t€ ¢mimit (€ qiras¢ né
shumén prej 163.27 €/muaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin ¢
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim:

Me daté 28.10.2024 Zyra Qendrore ¢ AKP-s¢ ka pranuar kérkesén me numér protokolli 4553 nga Simtex
Sh.P.K. pérfagésuar nga Reshad Cej i cili ka shprehur interes t& marr me gira asetin ¢ lartpérmendur pér &
montuar Im])ldl]llll ujérave 1€ zeza. i e
Komisioni i formuar né bazé t& vendimit DM 472/2024 & Drejtorit Ekzekutiv ka béré pérgatitjen e raportit ¢
vlerésimit pér qirané, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet ¢ béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar
se bazuar né gjendjen faktike né terren gmimi q& duhet (& pércaktohet pér ngastrén kadastrale nr. 00001-1 ZK
Koxhaj né sipérfage prej 3515 m2 éshté né shumén prej 163.27 €/muaj. Pala ka siguruar letér mbéshtetése
hga ana ¢ autoriteteve lokale t&¢ KK Kaganik, mbéshtetje kjo e argumentuar me faktin se
qiramartja/ndértimi i implantit n& kété rast do & ndikonte né€ mbrojtjen ¢ ambientit dhe ndikimit né
mjedis.

Duke qené se mandati i Agjencisé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ NSh-ve dhe me
qéllim & gjenerimit dhe rritjen e t& hyrave 1€ NSh-ve kéto fonde do té pérdoren vetém pér nevoja t& NSh-s¢
apo do té mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja €shté né likuidim dhe
pérfundimisht tek Buxhetit t& Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtperdrejté nga inkasimi i té
hyrave nga qiraté pasi t& kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét. B
Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv (& kétij vendimi. )

Késhillé juridike:

Pala e pa !\umqm me kété vendim mund t& pmmlnm £
brenda afatit prej 30 ditésh. / .
Prishting, mé 27 néntor 2024 : ""/’,b.lﬂ/"

M)ént )i ['l\'%‘l{i
Kryesues
Bordii Dl ejtoréye
Agjencia Kosovare e Privatizimit

adi prap¢ Dhomés s Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/40

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit p&r Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 té Shtojcés sé Ligjit &€ AKP-sé, Nenit 10.1.4 t&€ Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien ¢ Aseteve té
NSh-ve, nenit 3.13.1 t& Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&€ NSh-ve, nenit 5.7
dhe 5.8 i Udhgzuesit pér lirimin e aseteve t& NSh-ve nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér giradhénie direkte pér pjesé¢ té ngastrés kadastrale nr. 00521-0 ZK
Ferizaj pér pronén e NSh Plantacioni i Peméve, GJI012, me sipérfaqe prej 20 m2 pér
parashtruesin e kérkesés Bujar Bytyqi sipas pércaktimit t¢ cmimit t€ qirasé né shumén prej
120.00 €/muaj.

II.  Para lidhjes sé¢ marrdhénies kontraktuale Qiramarrésit jané té detyruar té paguajné borxhin
né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 t&é Udhézuesit pér lirimin e aseteve té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore
nga Uzurpatorét apo Shirytézuesit ¢ Paligjshém, ashtu qé pér periudhén retroaktive, duke e
llogaritur nga muaji tetor dhe néntor 2024, palés Bujar Bytyqi do i kérkohet t€ paguajé
retroaktivisht shumén prej 240.00 € para nénshkrimit té kontratés sé qirasé.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
qiradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim:

Me daté 31.10.2024 ZR Gjilani ka pranuar kérkesén me numér protokolli 14542/24-IN nga pala Bujar Bytyqi
pér giramarrje pér kioskén € cilén e pérdor pér shitjen e prodhimeve bujqésore té cilén tanimé e ka vendosur
me pélqimin e KK Ferizaj. Sipas palés kété kioské e ka vendosur disa dité m¢& herét né baz€ €
pélgimit/vendimit t& dhéné nga KK Ferizaj i cili &shté léshuar mé daté 09.10.2024 dhe nuk ka gené né dijeni
se i duhet edhe pélqimi i AKP-sé derisa njé gjé e tillé &shté pércaktuar né vendimin e Komunés.

Komisioni i formuar né bazé t& vendimit DM 468/2024 té Drejtorit Ekzekutiv ka béré pérgatitjen e raportit t&
vlerésimit pér qirang, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar
se bazuar né gjendjen faktike né terren ¢mimi qé duhet t€ pércaktohet pér pjesé t€ ngastrés kadastrale nr.
00521-0 ZK Ferizaj né sipérfaqe prej 20 m2 &shté né shumén prej 120.00 Euro/muaj. Pala ka siguruar letér
mbéshtetése/vendim nga KK Ferizaj, mbéshtetje kjo e argumentuar me faktin se qiramarrja né kété
rast do t& ndikonte né zhvillimin e aktivitetit biznesor t€ palés pér shitjen e produkteve bujqésore.
Agjencia konstaton se si periudhé té shfrytézimit do t& marré periudhén nga data kur secili ka hyré né
shfrytézim t& kétyre hapésirave. Andaj. nga pala t& kérkohet q& para nénshkrimit t& kontratés t& paguaj shumén
e girasé né ményré retroaktive nga data 01.10.2024 pér arsye se i njéjti deklaron se e ka vendosur kioskén disa
dité para dhénies s¢ pélqimit pér vendosje nga KK Ferizaj (09.10.2024). Késhtu qé palés Bujar Bytyqi pér
shfrytézimin e pjesés prej 20 m2 nga ngastra kadastrale 00521-0 ZK Ferizaj t'i kérkohet t&é paguajé
retroaktivisht shumén prej 120.00 € (120.00 € X 2 muaj (tetor, néntor 2024) = 240.00 €).

Duke gené se mandati i Agjencisé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen ¢ vlerés sé NSh-ve dhe me
qéllim té& gjenerimit dhe rritjen e t& hyrave t&€ NSh-ve kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t& NSh-sé
apo do t&¢ mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja €shté né likuidim dhe

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

pérfundimisht tek Buxhetit t& Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t€
hyrave nga qiraté pasi t& kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: e

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrOJe padl prane Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. \ oy

Prishtingé, mé 27 néntor 2024 f -

¥ ysgni
5 ‘..g'yesue e n,
i i'D oue/c

Agjencia osovarefl’nvatmmlt
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/41

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&é Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé& Ligjit & AKP-s¢ t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 t& Ligjit, Nenit 10.1.8 1&
Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr K&té:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér giradhénie direkte (¢ lokalit afarist UNIVERZAL né Mitrovicén e
Veriut pér pronén e NSh Lux MIT039, né sipérfaqe prej 36.00 m2 pér Galib Dedovic sipas
pércaktimit t¢ ¢mimit t¢ qirasé né shumén prej 108.00 €/muaj.

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit & Likuidimit pér aprovimin:e
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim:

Mé daté 19.08.2024 éshté pranuar kérkesa nga Galib Dedovic pér giramarrjen ¢ lokalit afarist UN[VER?AL
me sipérf f'tqc prej 36.00 m2 e cila gjendet né rrugén Kral Petar I pn, Mitrovicé e Veriut.

Komisioni i formuar né bazé t& vendimit DM 443/2024 ¢ Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raport]t'-tc
vlerésimit pér girané, bazuar n& informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén ¢ pronés, ka konstatuar
se bazuar né gjendjen faktike né terren ¢mimi qé duhet 1€ pércaktohet pér lokalin afarist me sipérfaqe prej
36.00 m2 e cila gjendet né Mitrovicén Veriore &shté né shumén prej 108.00 €/muaj.

Komisioni i formuar né bazé t& vendimit DM 443/2024 & Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit té
vlerésimit pér girang, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar
se bazuar né gjendjen faktike né terren ¢mimi & duhet t& pércaktohet pér lokalin afarist me sipérfage prej
36.00 m2 e cila gjendet né Mitrovicén Veriore &shté né shumén prej 108.00 €/muaj.

Duke gené se mandati i Agjencisé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ NSh-ve dhe me
qéllim té gjenerimit dhe rritjen e té hyrave t&€ NSh-ve kéto fonde do té pérdoren vetém pér nevoja té NSh-s¢
apo do té mbahen né mirgbesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja &hté né likuidim dhe
pérfundimisht tek Buxhetit té Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i té
hyrave nga giraté pasi t& kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv & kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa !\umqu: me kété vendim mund & parashtmjt. pddl pranL Dhomc,s s¢ Posagme t¢é Gjykatés SuprcmL‘
btcnd’t afatit prej 30 ditésh. ; e, o :

Prlshtlnc. mé 27 néntor 2024

yesucy
Bordi i Drejtort tve
Agjencia Kosovare ¢ Pl‘lV;ltl!lmlt

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/42

Ne& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t&é Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés s& Ligjit t8 AKP-sé té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 t€ Ligjit, Nenit 10.1.4 t&
Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradh&nien e Aseteve t&€ NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér giradhénie direkte té lokalit afarist né Leposaviq me sipérfage prej 69.2
m2 pér pronén e NSh Jugobanka-MIT101, pér personin fizik Rahim Pacolli sipas péreaktimit
té cmimit & girasé né shumén prej 160.00 €/muaj.

IT. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t¢ Likuidimit pér aprovimin e
giradhénies direkte sipas dispozitivit t&é kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim:

Mé daté 14.10.2024 &shté pranuar kérkesa nga ana e personit fizik Rrahim Pacolli pér giramarrjen e njé pjesé
t& hapésirés sé lokalit afarist me sipérfage prej 69.2 m2 e cila gjendet né Rr. Ish-APJ pn, Leposaviq.
Komisioni i formuar né bazé té¢ vendimit DM 445/2024 té Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit t&
vlerésimit pér qirané, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, matjen e sakté
té sipérfaqes, ka konstatuar se bazuar né gjendjen faktike né terren gmimi qé duhet té pércaktohet pér lokalin
afarist me sipérfage prej 69.2 m2 e cila gjendet né Leposaviq éshté né shumén prej 160.00 €/muaj.

Pér pjesén e shfrytézimit t&¢ mémparshém, Autoriteti i Likuidimit do t€ parashtrojé padi pér shfrytézim té
paligishém dhe pasurim t& pabazé ndaj Jugobanka Sh.A. dhe Banka Poshtanska Shtedionica Sh.A. t& dyja
struktura paralele).

Duke qené se mandati i Agjencisé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé NSh-ve dhe me
qéllim t& gjenerimit dhe rritjen e t& hyrave t& NSh-ve kéto fonde do té pérdoren vetém pér nevoja t€ NSh-sé
apo do t& mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja &shté né¢ likuidim dhe
pérfundimisht tek Buxhetit t& Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t&
hyrave nga giraté pasi té kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh té gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtl 0_|C padt pram. Dhomes sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ‘ it

Prishting, mé& 27 néntor 2024 (‘29

'M'c_fl Hys ni :‘: ‘--~,.f
_K esucs &3
Bordii Drcjtorue /

Agjencia Kosovare. ¢'Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/43

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 t& Ligjit, Nenit 10.1.8 t&
Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t€ NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér qiradhénie direkte té lokalit afarist né Leposaviq me sipérfaqe prej 44.1
m2 pér pronén e NSh Jugobanka-MIT101, pér personin fizik Ivan Ackovic sipas pércaktimit té
cmimit té qirasé né shumén prej 110.00 €¢/muaj.

11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
qiradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né& vijim:

Me daté 26.07.2024 &shté pranuar kérkesa nga ana e personit fizik Ivan Ackovic pér qiramarrjen e njé pjesé té
hapésirés s& lokalit afarist me sipérfaqe prej 44.1 m2 e cila gjendet né Rr. Ish-APJ pn, Leposavig.

Komisioni i formuar né bazé té vendimit DM 476/2024 t& Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit t&
vlerésimit pér girané, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén ¢ pronés, matjen e sakté
té sipérfaqes, ka konstatuar se bazuar né gjendjen faktike né terren ¢gmimi q& duhet t&€ pércaktohet pér lokalin
afarist me sipérfage prej 44.1 m2 e cila gjendet né Leposaviq éshté né shumén prej 110.00 €/muaj.

Duke qené se mandati i Agjencisé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé NSh-ve dhe me
qéllim t& gjenerimit dhe rritjen e t& hyrave t& NSh-ve kéto fonde do té pérdoren vetém pér nevoja té NSh-sé
apo do t& mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja &sht€ né likuidim dhe
pérfundimisht tek Buxhetit t& Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t&
hyrave nga qiraté pasi t& kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtl OJe padl prane Dhomeés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. - LA

Prishtingé, mé 27 néntor 2024

Agjencia osovaTe e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQOVO

Nr. Ref. BD-215/44

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés s¢ Ligjit t& AKP-sé té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 t€ Ligjit, Nenit 10.1.8 t&
Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr kEté:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér giradhénie direkte té lokalit afarist né Leposaviq me sipérfaqe prej 45.2
m?pér pronén ¢ NSh Jugobanka-MIT101, pér personin fizik Dragica Ivanovic sipas pércaktimit
té cmimit té qirasé né shumén prej 110.0 €/muaj.

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
giradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim:
Me daté 26.07.2024 éshté pranuar kérkesa nga ana e personit fizik Dragica Ivanovic pér qiramarrjen e njé
pjesé té hapésirés sé lokalit afarist me sipérfaqe prej 45.2 m2 e cila gjendet né Rr. Ish-APJ pn, Leposaviq.
Komisioni i formuar né bazé t& vendimit DM 475/2024 té Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit té
vlerésimit pér qirang, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e pronés, matjen e sakté
té sipérfages, ka konstatuar se bazuar né giendjen faktike né terren ¢mimi q€ duhet t€ pércaktohet pér lokalin
afarist me sipérfage prej 45.2 m2 e cila gjendet né Leposaviq éshté né shumén prej 110.0 Euro/muaj.
Pér pjesén e shfrytézimit t& méparshém, Autoriteti i Likuidimit do t&€ parashtrojé padi pér shfrytézim té
paligjshém dhe pasurim té pabazé ndaj Jugobanka Sh.A. dhe Banka Poshtanska Shtedionica Sh.A - t€ dyja
struktura paralele.
Duke qené se mandati i Agjencisé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s&¢ NSh-ve dhe me
qéllim t& gjenerimit dhe rritjen e t& hyrave t& NSh-ve kéto fonde do té pérdoren vetém pér nevoja té NSh-sé
apo do t& mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja &hté né likuidim dhe
pérfundimisht tek Buxhetit t& Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i té
hyrave nga qiraté pasi té kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.
Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kemqur me kété vendim mund té parashtrojé- pach pram. Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. . ,

Prishting, mé 27 néntor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/45

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 3 t&
Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien ¢ Aseteve t& NSh-ve, t 3.10.1 t& Rregullores Nr. 08/2023 pér Politikat
dhe Procedurat e Likuidimit t&8 NSh-ve, nenit 6.2 dhe 7 i kontratave t& qirasé me nr. protokolli 37710/t€ 4-
OUT dhe 37711/24-OUT, nenit 590 par. 1 dhe 595 t& Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrdhéniet e Detyrimeve, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e qiramarrésit Visar Miftari pér kthimin e mjeteve té paguara né shumén
prej 4,000.00 Euro né emér té kontratave té qirasé me nr. protokolli 37710/24-OUT dhe
37711/24-OUT té lidhura pér qiradhénien ¢ ngastrave kadastrale 00426-1 dhe 00438-1 ZK
Sadoviné ¢ Jerlive, Viti mé daté 22.07.2024 pér pronén e NSh Agromorava.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
kthimit t& mjeteve sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim:

Pala Visar Miftari ka hyré né marrdhénie kontraktuale t& qirasé pas tenderit publik t& mbajtur mé daté
07.06.2024, ku i nj&jti ka ofertuar né dy njési:

Njésiné nr. 12 — Ngastra kadastrale 00438-1 ZK Sadoving e Jerlive, Viti né sipérfaqe prej 139081 m2 me kulturé
toké bujqésore, ku ka ofertuar shumén prej 5,000.00 Euro; dhe

Njésiné nr. 13 — Ngastra kadastrale 00426-1 ZK Sadoviné e Jerlive, Viti n& sipérfage prej 202700 m2 me kulturé
toké bujqésore, ku ka ofertuar shumén prej 7,000.00 Euro.

Duke qené se kishte dy kontrata t& girasé né shuma relativisht té larta dhe pas kérkesés s& palés, Autoriteti i
Likuidimit i kishte dhéné pélgimin q& pagesa té kryhet mé késte, ashtu qé pala té paguajé né tri késte nga 4.000.00
Euro. Pala pagesén e njérit kést e ka pérfunduar.

Pala tani gjaté sezoni sipas deklaratés sé tij, ka shkuar pér t& punuar tokén dhe nuk ka mundur ta punojé pér
arsye se aty éshté ndeshur me disa qytetaré té cilét pretendojné qé kété proné e shfrytézojné q& nga viti 1999 dhe
nuk i kané lejuar qasje qiramarrésit pér t& shfrytézuar parcelén sipas kontratave té qirasé.

Pala pastaj ka paraqitur ankesg se pérse prona i éshté l€shuar me gira né kété formé€ duke qeng se e punon dikush
tietér dhe poashtu pretendon qé rastin e ka paragitur edhe né Polici, por nga Policia jané deklaruar se ata mund
té dalin né terren vetém gjaté kohés qé palét gjinden né kéto parcela duke e punuar tokén. Pala né shkresé poashtu
ka kérkuar q& pérpos kthimin ¢ mjeteve té béhet edhe ndérprerjen e kétyre kontratave t€ qgirasé.

Né bazé (& informatave nga ZR Gjilan, disa vite mé& paré t& dy kéto ngastra kané qené t& ofertuara pér shitje
pérmes tenderit publik, mirépo pér shkak té pengesave nga fshatarét tenderi €shté prishur dhe njé numér i
fshataréve jané arrestuar nga Policia e Kosovés.

Bordi konsideron se duke gené se tek kjo situaté ka ardhur pa fajin e giramarrésit, atéheré &shté e arsyeshme

qé t& aprovohet kérkesa pér kthimin e mjeteve nga llogaria e NSh-s¢ né llogaring e giramarrésit.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishte
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés

M



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Poashtu, edhe né kontratén e qgirasé, saktésisht né nenin 7 parashihet e drejta e qiramarrésit né shfrytézim pa
pengesa té asetit t& léshuar me qira dhe poashtu edhe né nenin 6 par. 2 nénpar. b parashihet rastet e déshtimit
nga ana e qiradhénésit.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

i3

Késhillé juridike: G ;
Pala e pa kénaqur me kéteé vendim mund té pamshtro;é p1d| pr'me Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024

di-i.Drejtoréve
are e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/46

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 3 t&
Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien ¢ Aseteve t&€ NSh-ve, nenit 3.10.1 t&€ Rregullores Nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, nenit 7 t& kontratés s€ qirasé me nr. protokolli 37710/24-
OUT dhe 37711/24-OUT, nenit 590 par. 1 dhe 595 t& Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrdhéniet e Detyrimeve, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 néntor 2024 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e qiramarrésit Agron Muqaku pér kthimin e mjeteve t€ paguara né shumén
prej 5,000.00 Euro né emér té kontratés sé girasé me nr. protokolli 1261-2023 e lidhur pér
giradhénien ¢ ngastrés kadastrale 00513-0 ZK Qerim mé daté 25.08.2023 pér pronén ¢ NSh
Ereniku Prodhimtaria Primare PEJ029.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
kthimit t& mjeteve sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si né vijim:

Pala Agron Mugaku ka hyré né marrdhénie kontraktuale t& qirasé mé daté 25.08.2023 né bazé t& kontratés s¢
qirasé me nr. protokolli 1261/2023 pér ngastrén kadastrale 00513-2 ZK Qerim né sipérfaqe prej 7631 m2 pér
shfrytézim pér kultivimin e prodhimeve bujqésore. I njéjti nuk ka mundur dhe poashtu konfirmimit nga ZR Pejé
t& hyjé né shfrytézim té késaj ngastre pér shkak se kjo ngastér shfrytézohej kundérligishém, nga tanimé personi
i njohur ndaj té cilit Autoriteti i Likuidimit ka ndérmarré t€ gjitha veprimet ligjore.

Para nénshkrimit t& kontratés sé& qirasé i njéjti &shté paragitur né ZR Pejé dhe ka deklaruar se g¢ nga momenti
qé ka marré pjesé né tender mé daté 28.07.2023 éshté duke u pércjellé nga disa persona t& panjohur.

Mé daté 17.08.2023 éshté béré vizita né terren pér parcelén né fjalé dhe éshté indentifikuar shfrytézuesi i
paligjshém, Genc Pozhegu. Mé daté 18.08.2023 éshté denoncuar rasti né Stacionin Policor n& Gjakové si dhe n&
inspektoriatin e ndértimit t&¢ KK Gjakové

Mé daté 22.08.2023 &shté pranuar pérgjigjja nga Inspektoriati i KKK Gjakové dhe né pérgjigjje &shté
bashkéngjitur Aktvendimi i Komisionit pér Komosacion ku parcela 513-2 dhe 516-1 kané marré numér té ri dhe
jané bartur né pronési t&¢ Kompanisé Stella Sh.P.K. me pronar Genc Pozhegu. Mé daté 29.08.2023 &shté
parashtruar padi n& DhPGjSK kundér Stella Sh.P.K. né pronési t& Genc Pozhegu pér pengim posedim.

N& vijim i jané dérguar shkresa Kryetarit t& KK Gjakové dhe Drejtorisé sé Kadastrit t¢ KK Gjakové né lidhje
me zbatimin e vendimeve t& Komasacionit. Me daté 10.10.2023 kemi pranuar shkres€ nga Ministria e Bujqésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, ku deklarohet se Aktvendimi i Zyrés Kadastrale KK Gjakové pér Komosacion
11/72 i dt. 20.06.2022 éshté i kundérligjshém pér arsye se éshté nxjerré né bazé té ligjit qé nuk éshté né fuqi.

Mé daté 16.09.2024 kemi pranuar Aktvendimin CN-23-0007 ku éshté aprovuar kérkesépadia si e bazuar dhe
gshté konstatuar se ¢ paditura Stella Sh.P.K éshté duke e penguar paditésen né posedim dhe &shté oblgiuar e
paditura gé t& béjé kthimin né gjendjen e mémparshme.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pér mé tepér, qiramarrési kérkon pérpos kthimin e mjeteve edhe ndérprerjen ¢ kétyre kontratave t& girasé.
Aktualisht, kontrata e girasé ka skaduar dhe pala nuk ka kontraté aktive t€ girasé.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né két€ piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrcuc padi prane Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. pitanng

Prishting&, mé 27 néntor 2024 e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
L 4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
AN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/47

Né bazé té nenit 15.2.7té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 t& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s¢ t& njgjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen plotésuese té pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e PRN048 NSh Energoinvest (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés me njé (1) kreditor té
pérfshiré, né shumén totale prej 4,695.00 €.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim t& Shpérndarjes sé
Pérkohshme plotésuese té fondeve té likuidimit pér kreditorét e PRN048 NSh Energoinvest (né likuidim) nga
Rajoni i Prishtinés.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés sé ankesave né DhPG;]S, dhe po ashtu
shqyrtimit t¢ analizave pérmbledhése t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se pasi g€ t& parashtrohet
kérkesa tek institucionet pérgjegjése qé t& b&jné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi q€ kjo
pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do t& mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré do t& ekzistojné fonde &
mjaftueshme pér Raportin e Shpérndarjes s& Pérkohshme plotésuese t€ fondeve t€ likuidimit pér kreditorét e
PRN048 NSh Energoinvest (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né& fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. AN E B

Prishting, mé 27 néntor 2024. fefe ﬂz

. Menfor Hys ni?.‘; /
-, | Kryesue§ ==/

Bordii/Drejtoréve /
Agjencii-Kosovare ¢ Pfivatizimit

i
i

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/48

N& bazé t& nenit 15.2.7té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/.-034 t& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s€ t& njéjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér tre (3) kreditoré
té pérfshiré té¢ NSh “N.T.Sh. Tregtia” GJI097 (né likuidim) nga Rajoni i Ferizajit né¢ shumén totale
prej 21,153.73 €.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim t€ Shpérndarjes s&
Pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e NSh “N.T.Sh. Tregtia” GJI097 (né likuidim) nga Rajoni i
Gjilanit.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né DhPG;jS, dhe po ashtu
shqyrtimit té analizave pérmbledhése t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se pasi q¢ té parashtrohet
keérkesa tek institucionet pérgjegjése qé t& b&né bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi g€ kjo
pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do t& mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré do t€ ekzistojné fonde té
mjaftueshme pér Raportin e Shpérndarjes sé Pérkohshme té fondeve t€ likuidimit pér kreditorét e NSh “N.T.Sh.
Tregtia™ GJ1097 (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

Pér kété arsye., duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi_prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P i e

Prishtiné, mé 27 néntor 2024, - &
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/49

Né bazé té nenit 15.2.7t& Ligjit pér Agjenciné& Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcgs s& t€ njgjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér korrigjim té raportit té shpérndarjes plotésuese té pérkohshme té fondeve
té likuidimit pér kreditorét e PEJ130 NSh NHT Rugova (né likuidim) nga Rajoni i Pejés né shumén
totale prej 4,640.00 Euro dhe ndryshohet vendimi i Bordit té Drejtoréve Nr.Ref. BD-213/20 i datés
30.10.2024.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim t€ raportit korigjues t&
shpérndarjes s& plotésuese t& fondeve té likuidimit pér kreditorét e PEJ130 NSh NHT Rugova (né likuidim) nga
Rajoni i Pejés.

Né raportin e shpérndarjes sé pérkohshme plotésuese t€ paraqitur me 30 tetor 2024, kreditorgt, kérkesat e t& ciléve
jané aprovuar né& bazé t& vendimeve t& plotfuqishme t& Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme jané paragitur
pér pagesé né shumat e aprovuara si Neto dhe jo si Bruto si¢ do t€ duhet t& paraqiteshin.

Né raportin e shpérndarjes sé pérkohshme t¢ paragitur né tetor 2016 e t&€ aprovuar me vendimin e Bordit té
Drejtoréve Nr.Ref. BD-82/17 dhe me vendimin e Bordit t& Drejtoréve Nr. Ref. BD-186/29 t€ datés 31 gusht 2023
t& raportit t& shpérndarjes plotésuese nuk ishin té pérfshiré tre kreditorét q€ jané té pérfshiré né shtojcén 3 t& kétij
raporti t& shpérndarjes, pér arsye se kishin parashtruar ankesa né DhPGjSK ndérsa né ndérkohe DHPGIS ka
vendosur mbi ankesat e tyre dhe palén disa heré kané parashtruar kérkesé gé té€ ekzekutohen vendimet e Autoritetit
t& Likuidimit, pérkatésisht Akgjykimet e Kolegjit t& Apelit té DhPGJ-sé. N& raportin e tanishém pér pagesé jané
total 4,640.00 Euro né vend té shumés 4,938.13 Euro sa ishte me vendimin e Bordit t€ Drejtoréve Nr. Ref. BD-
213/20 té datés 30 tetor 2024.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prangé Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. : WSiae

Prishting, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
G, KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
' “ . PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/50

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& nj&jtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t&é Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
¢ Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing dhe t€ Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rruggt, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me
datén me 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
e pronésisé me nr.P-70705005-00775-8 ZK Bec me sipérfaqe totale prej 542 m2 dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit t&é paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér hegjen doré nga asetet proné e NSh “KB Beci” PEJ003.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovis,
kéto asete do té kalojné né pronési t& organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “KB Beci” PEJ003 sipas pérshkrimit n¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-70705005-00775-8 ZK Bec qé éshté objekt i késaj
kérkese sipas gjendjes faktike &shté evidentuar si rrugg, e cila shérben pér lévizjen ¢ qytetaréve, &shté rrugé e pa
asfaltuar e cila &shté rrugé e lagjes dhe rruga brenda oborrit t& xhamisé, ndérsa sipas certifikatés sé pronésise
evidentohet me kulturé bujqésore-kullosé ¢ klasés sé treté. N& kété rast duke qené se kategorizohet si rrugé, duke pasur
parasysh edhe nenin 6 par.2 & Ligjit Nr. 2003/11 pér Rruggt, né t€ cilin parashihet q¢ “rrugét publike mund t& jené té
destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues
té tjeré), ose vetém pér automjete motorike™.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t& Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé té rrugés publike”. Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t&
ardhura té cilat u transferohen punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar
né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur n¢ kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé& padi-prané€ Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh. N
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Prishtiné. mé 27 néntor 2024.
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